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Gerência de Informação para aquisição e Contratos - GIAC 
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DECLARAÇÃO 

 

 

Declaramos que, em consulta ao sítio eletrônico da Secretaria de Planejamento e Gestão do 

Estado de Mato Grosso, constatou-se a inexistência de Atas de Registro de Preços para o objeto 

“Aquisição de Equipamentos Específicos de laboratório, para atender as demandas do 

Laboratório de Monitoramento Ambiental da Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato 

Grosso” referente ao processo nº. 04903/2024, conforme o comprovante de pesquisa em anexo.  

Sendo assim, justifica-se a falta de ARP’S da SEPLAG. 

 

 

Cuiabá/MT08 de julho 2025. 

 

 

 

 

SOYANNE SOARES MACIEL 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

GIAC/CAC/SAAS 
SEMA/MT 

 

HASH: 55d32837bd50a5f61e447540c2e5dae5c61fe1241089c63f50d0bb6178403aec. Juntado em 20/08/2025 13:13:34 por SOYANNE MACIEL.
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Secretaria Adjunta
de Aquisições

Governamentais

  SAAG / Ata de Registro de Preço / SEPLAG
 

  Categorias  

 

   

 

 

Buscar por informações:

equipamento labora

 

Nenhum resultado encontrado com a palavra chave: equipamento laboratorio

   

 
Consultas
  Ata de Registro de Preço

  Banco de Especificações
  do SIAG

  Banco de Especificações do
  Tribunal de Contas do Estado

  Calendário de Licitações

  Contratação Direta

      Abertas

      Encerradas

  Manuais e Formulários

  Mapeamento de Processos

  Proposta Pregão Presencial

  FAQ

Certidões
  Certidão Negativa de
  Débitos Trabalhistas

  Tributos Federais e Dívida Ativa da

  União

  FGTS

  SEFAZ Certidão

  Cuiabá - Certidão Municipal

  Consulta Unificada de Certidões

Lista de Empresas
Inidôneas
  CGE

  Cadastro de Fornecedores
  Sancionados / MT

  Portal Transparência Federal

  Portal Transparência MT

  TCU

  TCE-MT

  TJ/MT

Banco de Preços

  Radar / TCE-MT

  Painel de Preços

Nossa localização

Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - Secretaria Adjunta de Aquisições Governamentais (SEPLAG/SAAG-MT)

R. Eng. Edgar Prado Arze, 277, 2º andar - Centro Político Administrativo, Cuiabá - MT, 78050-970

saag@seplag.mt.gov.br

Fone SIAG: (65) 99281-4313

09/06/2025, 10:11 Portal de Aquisições Governamentais | Governo do Estado de Mato Grosso

https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/home/index.php?pg=ver&c=2 1/1
HASH: 29c1713bc2fd2e7d2bce687b26a7ae4c9adb7173d5edcf0aa1ae3f6acc8c68f2. Juntado em 20/08/2025 13:14:31 por SOYANNE MACIEL.
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BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

ACESSIBILIDADE (ACESSIBILIDADE.HTML) MAPA DO SITE (MAPASITE.HTML)

(/)

(/)

ALTO CONTRASTE

Descrição do…

LANTERNA

SERVICO DE LANTERNAGEM E PIN…

LANTERNAGEM - VEICULOS LEVES

LANTERNAGEM - VEICULOS PESA…

10/06/2025, 13:51 paineldeprecos.planejamento.gov.br/analise-servicos

https://paineldeprecos.planejamento.gov.br/analise-servicos 1/2
HASH: ed58af4e456e9722afcc31e06e985deaac95b3679c8845b38180658f2352da5f. Juntado em 20/08/2025 13:15:21 por SOYANNE MACIEL.
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Voltar para o topo

Ano da Compra

Código Serviço

Descrição do Item

Descrição Complementar

Objeto da Compra

CNPJ/CPF/NOME do Fornecedor

Porte da Empresa

Unidade de Fornecimento

Órgão Superior

Órgão

UASG

Modalidade da Compra

Período da Compra

Forma da Compra

Esfera

TODOS
Ano da Compra

remove

OCULTAR FILTROS

Descrição do…

SERVICO DE LANTERNAGEM E PIN…

LANTERNAGEM - VEICULOS LEVES

LANTERNAGEM - VEICULOS PESA…

10/06/2025, 13:51 paineldeprecos.planejamento.gov.br/analise-servicos

https://paineldeprecos.planejamento.gov.br/analise-servicos 2/2
HASH: ed58af4e456e9722afcc31e06e985deaac95b3679c8845b38180658f2352da5f. Juntado em 20/08/2025 13:15:21 por SOYANNE MACIEL.
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BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

ACESSIBILIDADE (ACESSIBILIDADE.HTML) MAPA DO SITE (MAPASITE.HTML)

(/)

(/)

ALTO CONTRASTE

Descrição do…

TERMO REATOR

GERENCIAMENTO DE CONSTRUC…

OBRAS CIVIS DE USINA TERMOEL…

MANUTENCAO DE SISTEMA DE TE…

ESTUDOS E PROJETOS CENTRAL T…

10/06/2025, 13:54 paineldeprecos.planejamento.gov.br/analise-servicos

https://paineldeprecos.planejamento.gov.br/analise-servicos 1/2
HASH: ed58af4e456e9722afcc31e06e985deaac95b3679c8845b38180658f2352da5f. Juntado em 20/08/2025 13:15:21 por SOYANNE MACIEL.
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Voltar para o topo

Ano da Compra

Código Serviço

Descrição do Item

Descrição Complementar

Objeto da Compra

CNPJ/CPF/NOME do Fornecedor

Porte da Empresa

Unidade de Fornecimento

Órgão Superior

Órgão

UASG

Modalidade da Compra

Período da Compra

Forma da Compra

Esfera

TODOS
Ano da Compra

remove

OCULTAR FILTROS

Descrição do…

GERENCIAMENTO DE CONSTRUC…

OBRAS CIVIS DE USINA TERMOEL…

MANUTENCAO DE SISTEMA DE TE…

ESTUDOS E PROJETOS CENTRAL T…

10/06/2025, 13:54 paineldeprecos.planejamento.gov.br/analise-servicos

https://paineldeprecos.planejamento.gov.br/analise-servicos 2/2
HASH: ed58af4e456e9722afcc31e06e985deaac95b3679c8845b38180658f2352da5f. Juntado em 20/08/2025 13:15:21 por SOYANNE MACIEL.
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BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

ACESSIBILIDADE (ACESSIBILIDADE.HTML) MAPA DO SITE (MAPASITE.HTML)

(/)

(/)

ALTO CONTRASTE

Descrição do…

Não há correspondências para sua
pesquisa.

AUTOCLAVE

10/06/2025, 14:07 paineldeprecos.planejamento.gov.br/analise-servicos

https://paineldeprecos.planejamento.gov.br/analise-servicos 1/2
HASH: ed58af4e456e9722afcc31e06e985deaac95b3679c8845b38180658f2352da5f. Juntado em 20/08/2025 13:15:21 por SOYANNE MACIEL.
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Voltar para o topo

Ano da Compra

Código Serviço

Descrição do Item

Descrição Complementar

Objeto da Compra

CNPJ/CPF/NOME do Fornecedor

Porte da Empresa

Unidade de Fornecimento

Órgão Superior

Órgão

UASG

Modalidade da Compra

Período da Compra

Forma da Compra

Esfera

TODOS
Ano da Compra

remove

OCULTAR FILTROS

Descrição do…

Não há correspondências para sua
pesquisa.

10/06/2025, 14:07 paineldeprecos.planejamento.gov.br/analise-servicos

https://paineldeprecos.planejamento.gov.br/analise-servicos 2/2
HASH: ed58af4e456e9722afcc31e06e985deaac95b3679c8845b38180658f2352da5f. Juntado em 20/08/2025 13:15:21 por SOYANNE MACIEL.
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Secretaria Adjunta de Administração Sistêmica – SAAS 

Coordenadoria de Aquisições e Contratos -  CAC 
Gerência de Informação para Aquisição e Contratos - GIAC 

 
 

 

DECLARAÇÃO 

 

Declaramos que, em consulta ao sistema RADAR DE CONTROLE PÚBLICO – 

TCE/MT, constatou-se a inexistência, de preços públicos vigentes para ” Aquisição de 

Equipamentos Específicos de laboratório, para atender as demandas do Laboratório de 

Monitoramento Ambiental da Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso”, 

que se refere ao processo nº. 04903/2024, conforme o comprovante de pesquisa em anexo. 

 

 

 

 

SOYANNE SOARES MACIEL 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

GIAC/CAC/SAAS 
SEMA/MT 

 

HASH: 7175d3876ea7ba4799767e59cf4ce78f312a723412272fccd1a3b5085ad376c5. Juntado em 20/08/2025 13:15:58 por SOYANNE MACIEL.
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Exercício (Ano da Compra)

Produto Pesquisado

Nome do Material

Descrição/Código do Mat…

Unidade de Fornecimento

Unidade Gestora (Fiscaliz…

Grupo (Item)

Classe (Item)

Tipo (Item)

Objeto da licitação

Tipo Juridicionado/Fiscali…

Nome Fiscalizado

Modalidade de Compra

Agrupamento Modalidade

Nome/CNPJ/CPF do Forne…

Região Específica

Código do IBGE

Município

Tipo de Licitação

Esfera

Distribuição Relator

Tipo de Empresa

Para Registro de Preços

Período de Compra Pesqu…

Data da Homologação

Data Situação

Grupo Populacional

Busca Inteligente LANTERNA COM LÂMPADA DE EMISSÃO DE RADI 

* Toda Busca Inteligente é uma buscar por expressão exata. Exemplo: mouse pad, só fará referência aos registros contendo a expressão "mouse pad".

análise detalhada 

Quantidade de Processos

130.211

Total Homologado

R$64.251.168.450,31

Quantidade de Processos por Fiscalizado (selecione outra dimensão)

Nome Fiscalizado

Q
td

e 
Pr

oc
es

so
s

Total Homologado por Modalidade/Tipo UG/UG

Quantidade de Processos por Material (selecione outra dimensão)

N
om

e 
do

 M
at

er
ia

l

Qtde Processos

Total Homologado por Fornecedor (selecione outra dimensão)

N
om

e 
do

 F
or

ne
ce

do
r

Valor Homologado

Fonte:

APLIC (Auditoria Pública Informatizada de Contas)

Competência: Exercício atual e 5 exercícios anteriores

Periodicidade de atualização: Diária

Data da última modificação: Dia Anterior (D-1)

 

 

 

 

 

 

 

 

selections_back selections_forward clear_selections Nenhuma seleção aplicada



OK

 Atenção!

Nenhum resultado encontrado!

09/06/2025, 15:16 Radar de Controle Público - Módulo Compras Públicas

https://radardeprecos.tce.mt.gov.br/panel 1/29
HASH: fdf6924d07bd96bf1c582e08fdd20437fd2af4e83db7b263d6e3cbc7bff3c66f. Juntado em 20/08/2025 13:16:54 por SOYANNE MACIEL.
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Exercício (Ano da Compra)

Produto Pesquisado

Nome do Material

Descrição/Código do Mat…

Unidade de Fornecimento

Unidade Gestora (Fiscaliz…

Grupo (Item)

Classe (Item)

Tipo (Item)

Objeto da licitação

Tipo Juridicionado/Fiscali…

Nome Fiscalizado

Modalidade de Compra

Agrupamento Modalidade

Nome/CNPJ/CPF do Forne…

Região Específica

Código do IBGE

Município

Tipo de Licitação

Esfera

Distribuição Relator

Tipo de Empresa

Para Registro de Preços

Período de Compra Pesqu…

Data da Homologação

Data Situação

Grupo Populacional

Busca Inteligente TERMO REATOR PARA DETERMINAÇÃO DE DQO 

* Toda Busca Inteligente é uma buscar por expressão exata. Exemplo: mouse pad, só fará referência aos registros contendo a expressão "mouse pad".

análise detalhada 

Quantidade de Processos

130.211

Total Homologado

R$64.251.168.450,31

Quantidade de Processos por Fiscalizado (selecione outra dimensão)

Nome Fiscalizado

Q
td

e 
Pr

oc
es

so
s

Total Homologado por Modalidade/Tipo UG/UG

Quantidade de Processos por Material (selecione outra dimensão)

N
om

e 
do

 M
at

er
ia

l

Qtde Processos

Total Homologado por Fornecedor (selecione outra dimensão)

N
om

e 
do

 F
or

ne
ce

do
r

Valor Homologado

Fonte:

APLIC (Auditoria Pública Informatizada de Contas)

Competência: Exercício atual e 5 exercícios anteriores

Periodicidade de atualização: Diária

Data da última modificação: Dia Anterior (D-1)

 

 

 

 

 

 

 

 

selections_back selections_forward clear_selections Nenhuma seleção aplicada



OK

 Atenção!

Nenhum resultado encontrado!

09/06/2025, 15:17 Radar de Controle Público - Módulo Compras Públicas

https://radardeprecos.tce.mt.gov.br/panel 1/29
HASH: fdf6924d07bd96bf1c582e08fdd20437fd2af4e83db7b263d6e3cbc7bff3c66f. Juntado em 20/08/2025 13:16:54 por SOYANNE MACIEL.
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Exercício (Ano da Compra)

Produto Pesquisado

Nome do Material

Descrição/Código do Mat…

Unidade de Fornecimento

Unidade Gestora (Fiscaliz…

Grupo (Item)

Classe (Item)

Tipo (Item)

Objeto da licitação

Tipo Juridicionado/Fiscali…

Nome Fiscalizado

Modalidade de Compra

Agrupamento Modalidade

Nome/CNPJ/CPF do Forne…

Região Específica

Código do IBGE

Município

Tipo de Licitação

Esfera

Distribuição Relator

Tipo de Empresa

Para Registro de Preços

Período de Compra Pesqu…

Data da Homologação

Data Situação

Grupo Populacional

Busca Inteligente AUTOCLAVE - MODELO: VERTICAL DIGITAL 

* Toda Busca Inteligente é uma buscar por expressão exata. Exemplo: mouse pad, só fará referência aos registros contendo a expressão "mouse pad".

análise detalhada 

Quantidade de Processos

130.211

Total Homologado

R$64.251.168.450,31

Quantidade de Processos por Fiscalizado (selecione outra dimensão)

Nome Fiscalizado

Q
td

e 
Pr

oc
es

so
s

Total Homologado por Modalidade/Tipo UG/UG

Quantidade de Processos por Material (selecione outra dimensão)

N
om

e 
do

 M
at

er
ia

l

Qtde Processos

Total Homologado por Fornecedor (selecione outra dimensão)

N
om

e 
do

 F
or

ne
ce

do
r

Valor Homologado

Fonte:

APLIC (Auditoria Pública Informatizada de Contas)

Competência: Exercício atual e 5 exercícios anteriores

Periodicidade de atualização: Diária

Data da última modificação: Dia Anterior (D-1)

 

 

 

 

 

 

 

 

selections_back selections_forward clear_selections Nenhuma seleção aplicada



OK

 Atenção!

Nenhum resultado encontrado!

09/06/2025, 15:36 Radar de Controle Público - Módulo Compras Públicas

https://radardeprecos.tce.mt.gov.br/panel 1/29
HASH: fdf6924d07bd96bf1c582e08fdd20437fd2af4e83db7b263d6e3cbc7bff3c66f. Juntado em 20/08/2025 13:16:54 por SOYANNE MACIEL.
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Contratações

   Editais

Editais e Avisos de Contratações Atas de Registro de Preços Contratos

Consulte os diversos para compra de produtos, serviços e outros interesses da administração pública.instrumentos convocatórios 

Palavra-chave

LANTERNA COM LÂMPADA DE EMISSÃO DE RADIAÇÃO  UV  DE  ONDA LONGA

Status

A Receber/Recebendo Proposta

Em Julgamento/Propostas Encerradas

Encerradas

Todos

Limpar  Pesquisar

Editais e Avisos de Contratações (Todos)

Termo Pesquisado: LANTERNA COM LÂMPADA DE EMISSÃO DE RADIAÇÃO UV DE ONDA LONGA

Exibindo: 7 de 7

Ordenar por: Mais recente

Edital nº 000005/2025

Id contratação PNCP: 14934498000174-1-000036/2025

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - AQUISIC;AO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO.

Modalidade da Contratação: Pregão - Eletrônico Última Atualização: 05/06/2025

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BASICO DO ESPIRITO SANTO - CISABES Local: Colatina/ES



 FILTROS 

Tipos de Instrumento Convocatório Modalidades da Contratação

Órgãos Unidades

UFs Municípios

Esferas Poderes

Fontes Orçamentárias

Selecione Selecione

Selecione Selecione

Selecione Selecione

Selecione Selecione

Selecione

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

09/06/2025, 13:42 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais?q=LANTERNA COM LÂMPADA DE EMISSÃO DE RADIAÇÃO UV DE ONDA LONGA&status=todos&pagina=1&tam_pagina=20 1/3
HASH: 10e0a477ed59f4227b2dfab5364ce52ba0971c189f8c85a9ac4ab6faeb7932d6. Juntado em 20/08/2025 13:17:42 por SOYANNE MACIEL.
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Edital nº 006/2025-1/2024

Id contratação PNCP: 56085410000137-1-000032/2024

Objeto: Aquisição de Equipamentos para Laboratório para realização de análise de qualidade da água, proveniente de água

subterrânea, superficial e efluentes (bruto e tratado), solicitados pelo Ministério Público, POLITEC e fiscalização da SEMA, bem como dos

pontos da Rede Nacional de Monitoramento da Qualidade da Água e atendimento aos Comitês de Bacia Hidrográfica implementadas

em Mato Grosso.

Modalidade da Contratação: Pregão - Eletrônico Última Atualização: 19/05/2025

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO Local: Cuiabá/MT 

Edital nº PCE 26/2025

Id contratação PNCP: 95719449000110-1-000120/2025

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de EPI (Equipamento de Proteção Individual) e uniforme (têxtil), conforme condições,

quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência e no respectivo Edital.

Modalidade da Contratação: Pregão - Eletrônico Última Atualização: 13/05/2025

Órgão: MUNICIPIO DE ENTRE RIOS DO OESTE Local: Entre Rios do Oeste/PR



Edital nº 1/2025

Id contratação PNCP: 01336261000140-1-000156/2025

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação do fornecimento parcelado de

MATERIAIS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS, para uso dos Municípios Consorciados ao órgão Gerenciador, na condição de Órgãos

Participantes desta licitação de acordo com os quantitativos estimados no Anexo I, durante o prazo de validade da Ata de Registro de

Preços

Modalidade da Contratação: Pregão - Eletrônico Última Atualização: 01/04/2025

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DE SC Local: Chapecó/SC 

Edital nº 006/2024

Id contratação PNCP: 10331797000163-1-000004/2024

Objeto: Aquisição de materiais de laboratório para o consórcio intermunicipal de saneamento básico da zona da mata de minas gerais

(CISAB).

Modalidade da Contratação: Pregão - Eletrônico Última Atualização: 25/03/2025

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BASICO DA ZONA DA MATA DE MINAS GERAIS - CISAB ZONA DA MATA

Local: Viçosa/MG



Edital nº 034/2024/2024

Id contratação PNCP: 56085410000137-1-000023/2024

Objeto: Aquisição de Equipamentos para Laboratório para realização de análise de qualidade da água, proveniente de água

subterrânea, superficial e efluentes (bruto e tratado), solicitados pelo Ministério Público, POLITEC e fiscalização da SEMA, bem como dos

pontos da Rede Nacional de Monitoramento da Qualidade da Água e atendimento aos Comitês de Bacia Hidrográfica implementadas

em Mato Grosso.

Modalidade da Contratação: Pregão - Eletrônico Última Atualização: 24/02/2025

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO Local: Cuiabá/MT 

Edital nº 10.027/2024

Id contratação PNCP: 08439549000199-1-000041/2024

Objeto: A aquisição de equipamentos exclusivos para a estruturação dos serviços de saúde para atender as necessidades do município

de Craíbas/AL.

Modalidade da Contratação: Pregão - Eletrônico Última Atualização: 04/12/2024

Órgão: MUNICIPIO DE CRAIBAS Local: Craíbas/AL



1–7 de 7 itens 1  20

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é

o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos

exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel

diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um

colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764,

de 9 de agosto de 2021.

09/06/2025, 13:42 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais?q=LANTERNA COM LÂMPADA DE EMISSÃO DE RADIAÇÃO UV DE ONDA LONGA&status=todos&pagina=1&tam_pagina=20 2/3
HASH: 10e0a477ed59f4227b2dfab5364ce52ba0971c189f8c85a9ac4ab6faeb7932d6. Juntado em 20/08/2025 13:17:42 por SOYANNE MACIEL.
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AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção

de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido

comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos

às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de

estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.gestao.gov.br

 0800 978 9001

09/06/2025, 13:42 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais?q=LANTERNA COM LÂMPADA DE EMISSÃO DE RADIAÇÃO UV DE ONDA LONGA&status=todos&pagina=1&tam_pagina=20 3/3
HASH: 10e0a477ed59f4227b2dfab5364ce52ba0971c189f8c85a9ac4ab6faeb7932d6. Juntado em 20/08/2025 13:17:42 por SOYANNE MACIEL.
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Contratações

   Editais

Editais e Avisos de Contratações Atas de Registro de Preços Contratos

Consulte os diversos para compra de produtos, serviços e outros interesses da administração pública.instrumentos convocatórios 

Palavra-chave

TERMO REATOR PARA DETERMINAÇÃO DE DQO  

Status

A Receber/Recebendo Proposta

Em Julgamento/Propostas Encerradas

Encerradas

Todos

Limpar  Pesquisar

Editais e Avisos de Contratações (Todos)

Termo Pesquisado: TERMO REATOR PARA DETERMINAÇÃO DE DQO

Exibindo: 3 de 3

Ordenar por: Mais recente

Edital nº 006/2025-1/2024

Id contratação PNCP: 56085410000137-1-000032/2024

Modalidade da Contratação: Pregão - Eletrônico Última Atualização: 19/05/2025

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO Local: Cuiabá/MT 


 FILTROS 

Tipos de Instrumento Convocatório Modalidades da Contratação

Órgãos Unidades

UFs Municípios

Esferas Poderes

Fontes Orçamentárias

Selecione Selecione

Selecione Selecione

Selecione Selecione

Selecione Selecione

Selecione

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

09/06/2025, 13:46 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais?q=TERMO REATOR PARA DETERMINAÇÃO DE DQO &status=todos&pagina=1&tam_pagina=20 1/2
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AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

Objeto: Aquisição de Equipamentos para Laboratório para realização de análise de qualidade da água, proveniente de água

subterrânea, superficial e efluentes (bruto e tratado), solicitados pelo Ministério Público, POLITEC e fiscalização da SEMA, bem como dos

pontos da Rede Nacional de Monitoramento da Qualidade da Água e atendimento aos Comitês de Bacia Hidrográfica implementadas

em Mato Grosso.

Edital nº 034/2024/2024

Id contratação PNCP: 56085410000137-1-000023/2024

Objeto: Aquisição de Equipamentos para Laboratório para realização de análise de qualidade da água, proveniente de água

subterrânea, superficial e efluentes (bruto e tratado), solicitados pelo Ministério Público, POLITEC e fiscalização da SEMA, bem como dos

pontos da Rede Nacional de Monitoramento da Qualidade da Água e atendimento aos Comitês de Bacia Hidrográfica implementadas

em Mato Grosso.

Modalidade da Contratação: Pregão - Eletrônico Última Atualização: 24/02/2025

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO Local: Cuiabá/MT 

Edital nº 1/2025

Id contratação PNCP: 08486180000175-1-000001/2025

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Aquisição de Reagentes e Equipamentos Laboratoriais para análise de água bruta e tratada aos

entes consorciados do CISAM-SUL, com entrega nas respectivas sedes, podendo ou não atingir a totalidade licitada, conforme as

especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos e nas condições previstas neste Edital

Modalidade da Contratação: Pregão - Eletrônico Última Atualização: 20/01/2025

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL Local: Orleans/SC


1–3 de 3 itens 1  20

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é

o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos

exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel

diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um

colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764,

de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção

de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido

comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos

às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de

estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.gestao.gov.br

 0800 978 9001

09/06/2025, 13:46 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais?q=TERMO REATOR PARA DETERMINAÇÃO DE DQO &status=todos&pagina=1&tam_pagina=20 2/2
HASH: 10e0a477ed59f4227b2dfab5364ce52ba0971c189f8c85a9ac4ab6faeb7932d6. Juntado em 20/08/2025 13:17:42 por SOYANNE MACIEL.
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Contratações

   Editais

Editais e Avisos de Contratações Atas de Registro de Preços Contratos

Consulte os diversos para compra de produtos, serviços e outros interesses da administração pública.instrumentos convocatórios 

Palavra-chave

AUTOCLAVE - MODELO: VERTICAL DIGITAL; FUNÇÃO: PARA DESCONTAMINAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAIS

Status

A Receber/Recebendo Proposta

Em Julgamento/Propostas Encerradas

Encerradas

Todos

Limpar  Pesquisar

Editais e Avisos de Contratações (Todos)

Termo Pesquisado: AUTOCLAVE - MODELO: VERTICAL DIGITAL; FUNÇÃO: PARA DESCONTAMINAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAIS

Exibindo: 5 de 25

Ordenar por: Mais recente

Edital nº 032/2024

Id contratação PNCP: 04262432000121-1-000064/2024

Modalidade da Contratação: Pregão - Presencial Última Atualização: 29/11/2024

Órgão: MUNICIPIO DE COARI Local: Coari/AM



 FILTROS 

Tipos de Instrumento Convocatório Modalidades da Contratação

Órgãos Unidades

UFs Municípios

Esferas Poderes

Fontes Orçamentárias

Selecione Selecione

Selecione Selecione

Selecione Selecione

Selecione Selecione

Selecione

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

09/06/2025, 14:46 Portal Nacional de Contratações Públicas
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AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para eventual aquisição de insumos farmacêuticos químicos cirúrgicos, para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde

Edital nº PE 40/2024

Id contratação PNCP: 14675553000159-1-000025/2024

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de insumos e materiais médicos e odontológicos para Secretaria Municipal

de Saúde (SESAP), conforme quantitativo e descritivo detalhado em anexo. Conforme argumentações do Estudo Técnico Preliminar

(ETP) e o teor do art. 20 da NLLC, os itens a serem registrados são considerados comuns. A Ata de Registro de Preço, nos termos do art.

84 da NLLC, terá vigência de 01 ano e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vanta ...

Modalidade da Contratação: Pregão - Eletrônico Última Atualização: 28/11/2024

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Local: Barbacena/MG 

Edital nº PCE 107/2024

Id contratação PNCP: 76002641000147-1-000406/2024

Objeto: Aquisição de Material Hospitalar.

Modalidade da Contratação: Pregão - Eletrônico Última Atualização: 11/11/2024

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO Local: Rio Negro/PR



Edital nº 8/2024

Id contratação PNCP: 44392215000170-1-000030/2024

Objeto: Aquisição de equipamentos clínicos e de laboratório, a serem utilizados nas atividades de estágio e aulas práticas nos Cursos da

Área de Saúde, da Universidade Municipal de São Caetano do Sul - USCS

Modalidade da Contratação: Pregão - Eletrônico Última Atualização: 16/10/2024

Órgão: UNIVERSIDADE MUNICIPAL DE SAO CAETANO DO SUL Local: São Caetano do Sul/SP



Edital nº PCE 43/2024

Id contratação PNCP: 23773012000154-1-000094/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS, APH, FRALDAS E

CORRELATOS EM ATENDIMENTO A DEMANDA DOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES DESTE CERTAME, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES E

ESPECIFICAÇÕES CONSTANTE NO PRESENTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Modalidade da Contratação: Pregão - Eletrônico Última Atualização: 04/10/2024

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL - CONDER Local: São Miguel do Oeste/SC


21–25 de 25 itens 1 2  20

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é

o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos

exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel

diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um

colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764,

de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção

de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido

comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos

às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de

estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.gestao.gov.br

 0800 978 9001

09/06/2025, 14:46 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais?q=AUTOCLAVE - MODELO: VERTICAL DIGITAL; FUNÇÃO: PARA DESCONTAMINAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAIS&status=todos&pagina=2&tam_pagina=20 2/3
HASH: 10e0a477ed59f4227b2dfab5364ce52ba0971c189f8c85a9ac4ab6faeb7932d6. Juntado em 20/08/2025 13:17:42 por SOYANNE MACIEL.
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Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

09/06/2025, 14:46 Portal Nacional de Contratações Públicas
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Secretaria Adjunta de Administração Sistêmica - SAAS 

Gerência de informação para Aquisição e Contratos – GIAC 

 

Rua C esquina com Rua F, Centro Político Administrativo • CEP: 78.049-913  

Cuiabá • Mato Grosso • Telefone: (65) 3613-7233 

sema.mt.gov.br 
 

 

DECLARAÇÃO 

 

Declaramos que, em consulta ao sistema PORTAL DE TRANSPARÊNCIA DO 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - MT, foram consultadas as secretarias 

cadastradas no respectivo sistema visando encontrar preços vigentes para o objeto “Aquisição de 

Equipamentos Específicos de laboratório, para atender as demandas do Laboratório de 

Monitoramento Ambiental da Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso”, E, 

não foram localizados contratos vigentes com objeto compatível ao do processo em questão, 

conforme prints em anexo. 

Sendo assim, justifica-se a falta de preços públicos.   

 

 

Cuiabá/MT, 08 de julho 2025. 

 

 

 

 

 

SOYANNE SOARES MACIEL 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

GIAC/CAC/SAAS 
SEMA/MT 

 

 

HASH: 8981fb6bca054707b001a8527e2ffd2bfe652280dde106ec01cb341a1378bba9. Juntado em 20/08/2025 13:18:25 por SOYANNE MACIEL.
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Inicio (https://www.transparencia.mt.gov.br/inicio?c=35647783) /  Contratos

 Resultado

Número do Contrato

Número do Processo

Vigência

2025

Órgão

TODOS

Objeto

LANTERNA COM LÂMPADA DE EMISSÃO DE RADIAÇÃO  UV 

Vigência Inicial

dd/mm/2025

Vigência Final

dd/mm/aaaa

Situação

TODAS

Tipo de Aquisição

TODOS

Subtipo de Contrato

TODOS

Modalidade

TODAS

Nome ou Razão Social do Fornecedor

LANTERNA COM LÂMPADA DE EMISSÃO DE RADIAÇÃO  UV 

CPF ou CNPJ do Fornecedor



Última atualização em: 09/06/2025 - 02:59:22 AM
Consulta realizada em: 09/06/2025 - 03:40:05 PM
Total de todas as contratações em reais (R$): 4.849.822.284,68

   DOWNLOAD DOS DADOS   

Mostrar 10  registros Buscar: LANTERNA COM LÂMPAD

Nenhum registro encontrado

Entidade
Número
do
Processo

Contrato
Num.
Contrato
Órgão

Objeto Valor
Global CNPJ Razão

Social
Data de
Celebração

Data de
Vigência Situação Local da

Execução

Mostrando de 0 a 0 de 0 registros (filtrado de 1,043 no total de registros)
Anterior Próximo

Privacidade  - Termos

09/06/2025, 15:40 Compras - Contratos

https://consultas.transparencia.mt.gov.br/compras/contratos/ 1/1
HASH: 04ba70228bd5c7bcce6af45c817b84cce44cabb860ad4c54f82437b466daaf3c. Juntado em 20/08/2025 13:19:34 por SOYANNE MACIEL.
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Inicio (https://www.transparencia.mt.gov.br/inicio?c=35647783) /  Contratos

 Resultado

Número do Contrato

Número do Processo

Vigência

2025

Órgão

TODOS

Objeto

TERMO REATOR PARA DETERMINAÇÃO DE DQO 

Vigência Inicial

dd/mm/2025

Vigência Final

dd/mm/aaaa

Situação

TODAS

Tipo de Aquisição

TODOS

Subtipo de Contrato

TODOS

Modalidade

TODAS

Nome ou Razão Social do Fornecedor

TERMO REATOR PARA DETERMINAÇÃO DE DQO 

CPF ou CNPJ do Fornecedor



Última atualização em: 09/06/2025 - 02:59:22 AM
Consulta realizada em: 09/06/2025 - 03:40:05 PM
Total de todas as contratações em reais (R$): 4.849.822.284,68

   DOWNLOAD DOS DADOS   

Mostrar 10  registros Buscar: TERMO REATOR PARA D

Nenhum registro encontrado

Entidade
Número
do
Processo

Contrato
Num.
Contrato
Órgão

Objeto Valor
Global CNPJ Razão

Social
Data de
Celebração

Data de
Vigência Situação Local da

Execução

Mostrando de 0 a 0 de 0 registros (filtrado de 1,043 no total de registros)
Anterior Próximo

Privacidade  - Termos

09/06/2025, 15:41 Compras - Contratos

https://consultas.transparencia.mt.gov.br/compras/contratos/ 1/1
HASH: 04ba70228bd5c7bcce6af45c817b84cce44cabb860ad4c54f82437b466daaf3c. Juntado em 20/08/2025 13:19:34 por SOYANNE MACIEL.
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Inicio (https://www.transparencia.mt.gov.br/inicio?c=35647783) /  Contratos

 Resultado

Número do Contrato

Número do Processo

Vigência

2025

Órgão

TODOS

Objeto

AUTOCLAVE - MODELO: VERTICAL DIGITAL

Vigência Inicial

dd/mm/2025

Vigência Final

dd/mm/aaaa

Situação

TODAS

Tipo de Aquisição

TODOS

Subtipo de Contrato

TODOS

Modalidade

TODAS

Nome ou Razão Social do Fornecedor

AUTOCLAVE - MODELO: VERTICAL DIGITAL

CPF ou CNPJ do Fornecedor



Última atualização em: 09/06/2025 - 02:59:22 AM
Consulta realizada em: 09/06/2025 - 03:40:05 PM
Total de todas as contratações em reais (R$): 4.849.822.284,68

   DOWNLOAD DOS DADOS   

Mostrar 10  registros Buscar: AUTOCLAVE - MODELO: V

Nenhum registro encontrado

Entidade
Número
do
Processo

Contrato
Num.
Contrato
Órgão

Objeto Valor
Global CNPJ Razão

Social
Data de
Celebração

Data de
Vigência Situação Local da

Execução

Mostrando de 0 a 0 de 0 registros (filtrado de 1,043 no total de registros)
Anterior Próximo

Privacidade  - Termos

09/06/2025, 15:42 Compras - Contratos

https://consultas.transparencia.mt.gov.br/compras/contratos/ 1/1
HASH: 04ba70228bd5c7bcce6af45c817b84cce44cabb860ad4c54f82437b466daaf3c. Juntado em 20/08/2025 13:19:34 por SOYANNE MACIEL.
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Equipamentos Específicos de laboratório
Pesquisa iniciada no dia 09/06/2025 16:44

IP: 201.49.166.43

Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA MT
CNPJ: 03.507.415/0023-5
Responsável: Daniel da Fonseca Vieira Guimarães
Matrícula: 303605

Método matemático aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos
Preço calculado com base na média aritmética dos preços obtidos para aquele determinado item.
Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º: “A pesquisa de preços será materializada em documento
que conterá: INC I: Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1 Preços Valor Unit. Quantidade Total
LANTERNA COM LÂMPADA DE EMISSÃO DE RADIAÇÃO  UV 0 R$ 0,00 1.00 R$ 0,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R$ 0,00

Item 2 Preços Valor Unit. Quantidade Total
TERMO REATOR PARA DETERMINAÇÃO DE DQO 0 R$ 0,00 1.00 R$ 0,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R$ 0,00

Item 3 Preços Valor Unit. Quantidade Total
AUTOCLAVE - MODELO: VERTICAL DIGITAL; FUNÇÃO: PARA DESCONTAMINAÇÃO E E 0 R$ 0,00 1.00 R$ 0,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R$ 0,00

Valor Total da Cotação: R$ 0,00

DETALHAMENTO DOS ITENS
Item 1: LANTERNA COM LÂMPADA DE EMISSÃO DE RADIAÇÃO  UV

Quantidade:   1.0000 UN
Descrição: -
Justificativas: -

Item 2: TERMO REATOR PARA DETERMINAÇÃO DE DQO
Quantidade:   1.0000 UN
Descrição: -
Justificativas: -

Item 3: AUTOCLAVE - MODELO: VERTICAL DIGITAL; FUNÇÃO: PARA DESCONTAMINAÇÃO E E...
Quantidade:   1.0000 UN
Descrição: -
Justificativas: -

Observações Gerais da Cotação
Sem Observações

Laudo da Cotação
    Importante -  O Fonte de preços é uma solução tecnológica que reúne diversas fontes, entre elas fontes governamentais,  fontes complementares e sites de
domínio  amplo.  O  sistema  atende  aos  parâmetros  de  pesquisa  de  acordo  com  as  leis  vigentes,  Instruções  normativas,  regulamentos,  acórdãos,  portarias  e
decretos,  desta forma afirmamos que as fontes são meios facilitadores de pesquisas ágeis,  seguras e  eficazes para a  administração pública,  sendo o servidor
responsável pelo uso e seleção dos preços.

Este relatório atende a IN 65/2021 do Ministério da Economia.
1/2

HASH: 33b8e8d41e806b6e75a9dbec6a04061aadcd766d6429c5a99112871616b4a431. Juntado em 20/08/2025 13:21:06 por SOYANNE MACIEL.
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Equipamentos Específicos de laboratório
Pesquisa iniciada no dia 09/06/2025 16:44

IP: 201.49.166.43

Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA MT
CNPJ: 03.507.415/0023-5
Responsável: Daniel da Fonseca Vieira Guimarães
Matrícula: 303605

INFORMAÇÕES DOS FORNECEDORES

Este relatório atende a IN 65/2021 do Ministério da Economia.
2/2

HASH: 33b8e8d41e806b6e75a9dbec6a04061aadcd766d6429c5a99112871616b4a431. Juntado em 20/08/2025 13:21:06 por SOYANNE MACIEL.
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Patrocinado

A VEXTROM Oferece Soluções em Lanternas LED Profissionais para Ambientes Agressivos.
Lanternas LED Profissionais Farmacêuticas, de Papel & Celulose, entre outras. Vextrom.

Patrocinado

Iluminação segura para áreas classificadas. Adquira sua lanterna EX certificada! Alta
durabilidade e certificação EX para máxima proteção. Garanta a sua agora!

Patrocinado

Lanternas Profissionais | LED | Vextrom

vextrom.com.br
https://www.vextrom.com.br › lanterna-led › agressivos

Lanterna EX Certificada - Lanterna Antiexplosão

RacLite
https://www.raclite.com.br › iluminacao › lanternas-ex

Comprimento de onda: um bulbo de 365 nm. 6 Watts. Bivolt (com seletor de voltagem) Dimensão da
lanterna: 08x07x25cm. Corpo de metal com pintura eletrostática
R$ 2.329,51

LÂMPADA UV 365nm C/ SUPORTE 6W PRO-TOOLS

Pró-análise
https://www.pro-analise.com.br › lampada-suporte_UV-...

Comprimento de onda: bulbo de 365 nm. 6 Watts. 110/220 Volts. Dimensão da lanterna: 08x07x25cm.
Corpo de metal com pintura eletrostática. Cabo de alimentação - ...

Lanterna De Emissão De Radiação UV 365nm

LKP Produtos para Diagnosticos
https://www.lkpdiagnosticos.com.br › Equipamentos

Lâmpada UV
Spectroline E-…

R$ 5.281,00
Sigma-Aldrich

Lanterna De
Emissão De…

R$ 2.012,10
Lkp produtos par…

Lanterna De
Emissão De…

R$ 2.543,15
Lkp produtos par…

Lanterna Portátil
Lâmpada Uv 365…

R$ 151,05 R$ 159

Mercado Livre

PROMOÇÃO

Mais FerramentasTodas Shopping Imagens Vídeos curtos Vídeos Web Notícias

LANTERNA COM LÂMPADA DE EMISSÃO DE

10/06/2025, 11:30 LANTERNA COM LÂMPADA DE EMISSÃO DE RADIAÇÃO UV DE ONDA LONGA (365NM); 6W DE POTÊNCIA. QUE POD…

https://www.google.com/search?q=LANTERNA+COM+LÂMPADA+DE+EMISSÃO+DE+RADIAÇÃO+UV+DE+ONDA+LONGA+(365NM)%3B+6W… 1/3
HASH: ce6d1831ae90959199dc30c3ed7746f39a21066b044ddfd0dece6ee154a029df. Juntado em 20/08/2025 13:23:23 por SOYANNE MACIEL.
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R$ 2.012,10 · Em estoque
Não inclui: BIVOLT. ‎| Precisa incluir: BIVOLT.

Lanterna com lâmpada de emissão de radiação UV de onda longa (365nm),6W de potência. Pode
ser utilizada na forma portátil ou acoplada em gabinetes de observação ...
R$ 2.032,80 · Em estoque

Lampada Uv 365Nm Ultravioleta Bivolt

Loja Netlab
https://www.lojanetlab.com.br › produto › lampada-uv-3...

Comprimento de onda: bulbo de 365 nm. 6 Watts. 110/220 Volts. Dimensão da lanterna: 08x07x25cm.
Corpo de metal com pintura eletrostática. Cabo de alimentação - ...
Não inclui: BIVOLT. ‎| Precisa incluir: BIVOLT.

BOIT-LUV01 - >>> B O I T T O N___ i n s t r u m e n t o s <<<

boitton.com.br
http://www.boitton.com.br › produtos_luv01

Descrição. ESPECIFICAÇÃO Lanterna com lâmpada de emissão de radiação UV de onda longa de
365nm, 6W, 110/220V não automático, com chave seletora, ...
R$ 1.699,00
Não inclui: PORTÁTIL ‎ACOPLADA ‎GABINETES ‎CORPO

Lanterna de emissão de radiação UV 365nm

Awkalab
https://awkalab.com.br › Equipamentos › pHmetro

Comprimento de onda: um bulbo de 254 nm e um bulbo de 365 nm. 6 Watts. 110/220 Volts. Dimensão
da lanterna: 08x07x25cm. Corpo de metal com pintura eletrostática
Não inclui: BIVOLT. ‎| Precisa incluir: BIVOLT.

Lâmpada de Radiação UV 254nm e 356nm BOIT-LUB01 Boitton

cientificacom.com.br
https://cientificacom.com.br › ... › Acessórios

Lanterna com lâmpada de emissão de radiação UV de onda longa (365nm),6W de potência. Pode
ser utilizada na forma portátil ou acoplada em gabinetes de observação ...

Lâmpada UV 365nm Ultravioleta Bivolt Netlab

GuiaLat
https://www.guialat.com.br › ...

Pode ser utilizada na forma portátil ou acoplada em gabinetes de observação. ESPECIFICAÇÃO
Comprimento de onda: bulbo de 365 nm. 6 Watts. 110/220 Volts.
Não inclui: BIVOLT. ‎| Precisa incluir: BIVOLT.

Lanterna De Emossao De Radiaçao Uv

Rei do Laboratório
http://reidolaboratorio.com.br › p-8464006-Lanterna-De...

10/06/2025, 11:30 LANTERNA COM LÂMPADA DE EMISSÃO DE RADIAÇÃO UV DE ONDA LONGA (365NM); 6W DE POTÊNCIA. QUE POD…

https://www.google.com/search?q=LANTERNA+COM+LÂMPADA+DE+EMISSÃO+DE+RADIAÇÃO+UV+DE+ONDA+LONGA+(365NM)%3B+6W… 2/3
HASH: ce6d1831ae90959199dc30c3ed7746f39a21066b044ddfd0dece6ee154a029df. Juntado em 20/08/2025 13:23:23 por SOYANNE MACIEL.
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Mais

Patrocinado

Iluminação segura para áreas classificadas. Adquira sua lanterna EX certificada! Alta durabilidade e
certificação EX para máxima proteção. Garanta a sua agora! Resistência.
Lanternas de LED Antiexplosão EX para Cabeça e Capacete · ‎Lanterna EX de Alta Potência

1 2 3 4 5 6

LANTERNA COM LÂMPADA DE EMISSÃO DE RADIAÇÃO UV DE ONDA LONGA (365NM); 6W DE
POTÊNCIA. QUE PODE SER UTILIZADA NA FORMA PORTÁTIL OU ACOPLADA EM GABINETES…

Portal Nacional de Contratações Públicas

GOV.BR
https://pncp.gov.br › app › editais

As pessoas também perguntam

Para que serve uma lanterna de luz UV?

Como saber se a lanterna é UV?

Para que serve a lâmpada UV?

Quanto tempo dura uma luz UV?

Feedback

Dimensão base: Lanterna UV: 8,5x14cm;. Estrutura: Corpo de PSAI (Poliestireno de Alto. Impacto);.
Cabo de alimentação: Anti chama com plug padrão nema 2P+T ...
Não inclui: POTÊNCIA. ‎PORTÁTIL ‎ACOPLADA ‎BIVOLT. ‎08X07X25CM; ‎METAL ‎PINTURA
ELETROSTÁTICA;

câmara escura c/ lâmpada ultravioleta/bactericida

Tecnal Equipamentos Científicos
https://tecnal.com.br › pt-BR › produtos › lamina

PDF

Lanternas LED EX - Lanterna Antiexplosão

RacLite
https://www.raclite.com.br › iluminacao › lanternas-ex

Os resultados não são personalizados

Brasil 78053 - Centro Político Administrativo, Cuiabá - MT - Do seu endereço IP - Atualizar local

Ajuda Enviar feedback Privacidade Termos

10/06/2025, 11:30 LANTERNA COM LÂMPADA DE EMISSÃO DE RADIAÇÃO UV DE ONDA LONGA (365NM); 6W DE POTÊNCIA. QUE POD…

https://www.google.com/search?q=LANTERNA+COM+LÂMPADA+DE+EMISSÃO+DE+RADIAÇÃO+UV+DE+ONDA+LONGA+(365NM)%3B+6W… 3/3
HASH: ce6d1831ae90959199dc30c3ed7746f39a21066b044ddfd0dece6ee154a029df. Juntado em 20/08/2025 13:23:23 por SOYANNE MACIEL.
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Patrocinado

Solicite uma Cotação — Medição em linha para processos químicos exigentes, águas farmacêuticas
entre outras. Gerenciamento inteligente do processo. Manutenção otimizada. Maior qualidade. Conheça!

Sensores de Condutividade

Analisadores e Sensores Ingold

Analítica de Processo Ingold

Sensores CO2 Dissolvido

Transmissores

Patrocinado

Equipamento de digestão DQO com alta precisão. Conheça nossos produtos!
Digestor DQO para análise segura e precisa. Ideal para laboratórios. 12 Meses de
Garantia. Equipamentos de ponta.
Site Oficial · ‎Equipamentos Laboratório

METTLER TOLEDO

mt.com
https://www.mt.com

Digestor DQO para Lab | Digestor DQO Preciso

Montlab
https://www.montlab.com.br

21 de jan. de 2025 — DQO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 25. FRASCOS DE 16X100MM. COM UM
... TEMPERATURA DE 105°C, 150°C E 170°C E. CONFIGUR. AÇÃO DE TEMPO DE 30/60/120MIN.

0002649/2024 - Página 527

GOV.BR
https://pncp.gov.br › orgaos › compras › arquivos

PDF

Patrocinado

Mais no Google

Os resultados não são personalizados

Brasil 78053 - Centro Político Administrativo, Cuiabá - MT - Do seu endereço IP - Atualizar local

Ajuda Enviar feedback Privacidade Termos

Termômetro
de garrafa…
R$ 1.912,00
Sigma-Aldrich

Termômetro
de imersão…
R$ 849,00
Sigma-Aldrich

Termôme
digital FR
R$ 1.362,
Sigma-Ald

Mais FerramentasTodas Shopping Imagens Vídeos Vídeos curtos Notícias Web

TERMO REATOR PARA DETERMINAÇÃO DE DQO COM CAPACIDADE 

10/06/2025, 11:32 TERMO REATOR PARA DETERMINAÇÃO DE DQO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 25 FRASCOS DE 16X100MM. COM U…

https://www.google.com/search?q=TERMO+REATOR+PARA+DETERMINAÇÃO+DE+DQO+%0D%0ACOM+CAPACIDADE+MÍNIMA+DE+25+FR… 1/1
HASH: ce6d1831ae90959199dc30c3ed7746f39a21066b044ddfd0dece6ee154a029df. Juntado em 20/08/2025 13:23:23 por SOYANNE MACIEL.
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A Autoclave Vertical Digital é um equipamento utilizado para

descontaminação e esterilização de materiais em análises microbiológicas,

com capacidade de 75 litros e dimensões internas de Ø40 x A60cm . Possui

dois cestos de aço inox AISI 304 polido com Ø38 x A23cm, sistema de

controle digital de temperatura e tempo, manômetro com duas escalas de

pressão, válvula de segurança e painel com pedal para abertura da

tampa.

Ops! Algo deu errado.

Ouvir

Capa Licitação

6 de mai. de 2025 — AUTOCLAVE - MODELO: VERTICAL DIGITAL; FUNÇÃO: PARA
DESCONTAMINAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO DE. MATERIAIS USADOS EM ANÁLIS...

Patrocinado

Autoclave esterilização avançada: vertical, bancada e industrial. Faça um orçamento!
Autoclave vertical, horizontal e de bancada: soluções sob medida para o seu negócio. Autoclave
Vertical. Autoclave de Bancada. Autoclave Horizontal. Qualidade e Durabilidade.

Patrocinado

Locação fácil e sem burocracia. Tecnologia de ponta em aparelhos de hematologia. Cote já.
Analisadores Hematológicos e de Bioquímica Clínica. Atendemos os melhores laboratórios. As Melhores
Soluções. Alto Padrão de Qualidade.
Solicite Um Orçamento · ‎Analisadores Bioquímicos · ‎Fale Conosco · ‎Equipamentos Médicos

Patrocinado

Análise de Partículas — Mais forte do que nunca com o portfólio de partículas mais
amplo do mundo. Alta qualidade em instrumentação analítica de laboratório e
processo. Alta qualidade. Exatidão.
Loja Virtual · ‎Aparelho de Laboratório · ‎Contate-nos · ‎Equipamentos de Medição · ‎Serviços

Phoenix Luferco - Orçamento Fácil e Rápido

Phoenix Luferco
https://www.phoenix.ind.br › autoclave

Atendemos Todo o Brasil - Nº 1 em Equipamentos In Vitro

Blue Health
https://info.bluehealth.com.br › equipamentos › invitro

Anton Paar Brasil

Anton Paar
https://www.anton-paar.com › br-pt

Autoclave Vertical Digital 75 litros Prismatec. A Autoclave Vertical CS-A é utilizada para esterilização
de materiais e utensílios diversos em laboratórios ...
R$ 26.588,00 · Em estoque
Não inclui: MODELO: ‎FUNÇÃO: ‎USADOS ‎MICROBIOLÓGICAS; ‎APROXIMADAMENTE ‎A23CM;
APROXIMADA:

Autoclave Vertical Digital 75 litros Prismatec - Prismalab

prismalab.com.br
https://www.prismalab.com.br › autoclaves-verticais › au...

MARCA: PHOENIX - MODELO: AVP-75/2 - PRODUTO: Autoclave vertical digital, 75 litros, 220V.
APLICAÇÃO: Utilizada para esterilização de materiais e utensílios ...

Autoclave Tipo Vertical, 75 Litros, Digital, 220V, mod.: AVP- ...

Dsyslab
https://www.dsyslab.com.br › equipamentos › autoclaves

Patrocinado

Mais no Google

Visão geral criada por IA

Mostrar mais

Autoclave
vertical 75…
R$ 27.604,97
Generalmed

Autoclave
Vertical 75…
R$ 9.918,00
System Cor…

Autoclave
vertical…
R$ 20.528
Generalm

Autoclave
vertical digit…
R$ 24.788,62
Generalmed

Autoclave
vertical 100…
R$ 37.153,12
Generalmed

Mais FerramentasTodas Shopping Imagens Vídeos curtos Vídeos Web Livros

AUTOCLAVE - MODELO: VERTICAL DIGITAL; FUNÇÃO: PARA DESCO

10/06/2025, 11:32 AUTOCLAVE - MODELO: VERTICAL DIGITAL; FUNÇÃO: PARA DESCONTAMINAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAIS …

https://www.google.com/search?sca_esv=ea7b27f3c7f5bbf6&rlz=1C1GCEU_pt-BRBR1137BR1137&q=AUTOCLAVE+-+MODELO:+VERTICAL+D… 1/3
HASH: ce6d1831ae90959199dc30c3ed7746f39a21066b044ddfd0dece6ee154a029df. Juntado em 20/08/2025 13:23:23 por SOYANNE MACIEL.
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R$ 21.482,96 · Em estoque
Não inclui: FUNÇÃO: ‎USADOS ‎MICROBIOLÓGICAS; ‎APROXIMADAMENTE ‎A23CM; ‎APROXIMADA:
A60CM; ‎L61 ‎P66

IDEAL PARA ESTERILIZAÇÃO DE MEIOS DE CULTURA, MATERIAIS SÓLIDOS COMO VIDROS E
INSTRUMENTOS DE METAL RESISTENTES A CORROSÃO. MATERIAIS DESCARTÁVEIS COM A ...
Não inclui: FUNÇÃO: ‎USADOS ‎MICROBIOLÓGICAS; ‎APROXIMADAMENTE ‎A23CM; ‎A60CM; ‎L61 ‎P66

AUTOCLAVE VERTICAL DIGITAL CAPACIDADE 75 ...

Biosystems Importadora Ltda
https://www.biosystemsimportadora.com.br › produtos

6 de mai. de 2025 — Objeto. Aquisição de Equipamentos para Laboratório para realização de análise
de qualidade da água, proveniente de água subterrânea, ...

Capa Licitação

GOV.BR
https://pncp.gov.br › orgaos › compras › arquivos

PDF

A Autoclave Horizontal OPTA 21 Litros é ideal para quem precisa de um equipamento completo,
eficiente e com excelente qualidade para processos de esterilização.
Não inclui: DESCONTAMINAÇÃO ‎USADOS ‎ANÁLISES ‎MICROBIOLÓGICAS; ‎2 ‎CESTOS
APROXIMADAMENTE ‎Ø38 ‎X ‎A23CM; ‎APROXIMADA: ‎A60CM; ‎EXTERNAS ‎L61 ‎P66

Autoclave Stermax Vertical 75 Litros

Stermax
https://stermax.com.br › Produtos

Equipamento analógico tradicionalmente utilizado para esterilização de materiais e utensílios diversos
em laboratórios químicos, farmacêuticos, industriais e ...
Não inclui: DIGITAL; ‎FUNÇÃO: ‎USADOS ‎ANÁLISES ‎CAPACIDADE: ‎75L; ‎2 ‎APROXIMADAMENTE ‎Ø38
A23CM; ‎APROXIMADA: ‎Ø40 ‎L61 ‎P66

AUTOCLAVE VERTICAL - AV-75

Tecnal Equipamentos Científicos
https://tecnal.com.br › pt-BR › produtos › detalhes › 11...

Autoclave Vertical Digital com capacidade de 75 litros. Utilizada para esterilização de materiais e
utensílios diversos em laboratórios químicos, farmacêuticos ...
R$ 27.604,97 · Em estoque
Não inclui: FUNÇÃO: ‎USADOS ‎MICROBIOLÓGICAS; ‎APROXIMADAMENTE ‎A23CM; ‎APROXIMADA:
A60CM; ‎L61 ‎P66

Autoclave vertical 75 litros digital

General Med
https://www.generalmed.com.br › autoclave-vertical-75-l...

Autoclave Vertical 75 litros Prismatec. A Autoclave Vertical CS é utilizada para esterilização de
materiais e utensílios diversos em laboratórios clínicos, ...
R$ 19.500,00 · Em estoque
Não inclui: MODELO: ‎FUNÇÃO: ‎USADOS ‎MICROBIOLÓGICAS; ‎APROXIMADAMENTE ‎A23CM;
APROXIMADA: ‎L61 ‎P66

Autoclave Vertical Analógica 75 litros Prismatec - Prismalab

prismalab.com.br
https://www.prismalab.com.br › autoclaves-verticais › au...

Com uma capacidade de 75 litros, esta Autoclave oferece espaço suficiente para a esterilização eficiente
de diversos instrumentos e materiais médicos.
R$ 20.376,00 · Em estoque
Não inclui: USADOS ‎APROXIMADAMENTE ‎A23CM; ‎APROXIMADA: ‎A60CM; ‎P66

Autoclave vertical analógica 75L (com pedal) Prismatec

ForlabExpress
https://www.forlabexpress.com.br › autoclave-vertical-an...

As pessoas também perguntam

Para que serve o autoclave vertical?

Qual autoclave é liberada pela Anvisa?

10/06/2025, 11:32 AUTOCLAVE - MODELO: VERTICAL DIGITAL; FUNÇÃO: PARA DESCONTAMINAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAIS …

https://www.google.com/search?sca_esv=ea7b27f3c7f5bbf6&rlz=1C1GCEU_pt-BRBR1137BR1137&q=AUTOCLAVE+-+MODELO:+VERTICAL+D… 2/3
HASH: ce6d1831ae90959199dc30c3ed7746f39a21066b044ddfd0dece6ee154a029df. Juntado em 20/08/2025 13:23:23 por SOYANNE MACIEL.
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Patrocinado

Orçamento Fácil e Rápido — Soluções líderes em tecnologia para esterilização com máxima
segurança. Autoclaves modernas que garantem segurança e eficiência para seu hospital. Autoclave
Vertical.

Patrocinado

Explore plantas piloto personalizadas de 50 ml a 2000 litros para múltiplas aplicações. Reatores
autoclave de alta pressão para aplicações industriais e laboratoriais. Distribuidor oficial. Alta tecnologia
garantida. Atendimento Especializado. Tipos: Fluxo contínuo, CSTRs.

Patrocinado

Compre com melhor preço. Equipamentos e Acessórios Radiológicos, Lifer Sciences e Controle de
Contaminação do Ar. Q-med referência em produtos e equipamentos dedicados à pesquisa. Faça sua
Cotação.
Q-Med Produtos Científicos · ‎Equipamento para/ Laborratório · ‎Soluções Hospitalar

Para mostrar os resultados mais relevantes, omitimos algumas entradas bastante
semelhantes aos 9 resultados já exibidos.
Se preferir, você pode repetir a pesquisa incluindo os resultados omitidos.

Qual a principal função da autoclave?

Qual a diferença entre uma autoclave vertical e uma horizontal?

Feedback

Imagens

Autoclave Vertical Digital 75 li…

Prismalab

Autoclave Vertical 150 litros P…

Prismalab

Autoclave Tipo Vertical, 75 Lit…

Dsyslab

Mostrar mais imagens

Autoclave hospitalares

Phoenix Luferco
https://www.phoenix.ind.br › hospital

Reatores Autoclave - Reatores para Laboratório

tennessine.com.br
https://www.tennessine.com.br › reatores › autoclaves

Produtos para Laboratórios

qmedonline.com.br
https://www.qmedonline.com.br › equipamento › laboratorio

Os resultados não são personalizados

Brasil 78053 - Centro Político Administrativo, Cuiabá - MT - Do seu endereço IP - Atualizar local

Ajuda Enviar feedback Privacidade Termos

10/06/2025, 11:32 AUTOCLAVE - MODELO: VERTICAL DIGITAL; FUNÇÃO: PARA DESCONTAMINAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAIS …

https://www.google.com/search?sca_esv=ea7b27f3c7f5bbf6&rlz=1C1GCEU_pt-BRBR1137BR1137&q=AUTOCLAVE+-+MODELO:+VERTICAL+D… 3/3
HASH: ce6d1831ae90959199dc30c3ed7746f39a21066b044ddfd0dece6ee154a029df. Juntado em 20/08/2025 13:23:23 por SOYANNE MACIEL.
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Soyanne Soares Maciel <soyannemaciel@sema.mt.gov.br>

PROPOSTA DE ORÇAMENTO
2 mensagens

Soyanne Soares Maciel <soyannemaciel@sema.mt.gov.br> 10 de junho de 2025 às 15:26
Para: FISCAL@lojanetlab.com.br

Boa tarde, prezados!

Meu nome é Soyanne Soares, sou lotado no setor de  Gerência de Informação para Aquisições e Contratos da Secretaria de Estado de Meio
Ambiente - SEMA;

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente – SEMA/MT, pretende realizar  ''Aquisição de Equipamentos Específicos de laboratório, para  
atender   as   demandas   do Laboratório   de Monitoramento Ambiental da Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso '' e,
para que possamos compor nossa pesquisa de preço, necessitamos do orçamento para instruir o processo.

Sendo assim, solicitamos, por gentileza, que orçamento enviado seja assinado e carimbado contendo CNPJ da empresa e com data de
validade do orçamento no mínimo 60 dias. Ressalto que o orçamento deverá incluir todos os encargos financeiros  (frete,imposto etc.).
Qualquer dúvida estou à disposição!

Observação: Se possível, nos encaminhar a proposta de orçamento dentro do prazo de 05 dias, para que possamos dar celeridade ao
processo.

Atenciosamente,
Soyanne Soares

0. PROPOSTA DE ORÇAMENTO -.rtf
92K

Vendas @LojaNetlab <vendas@lojanetlab.com.br> 11 de junho de 2025 às 15:26
Para: soyannemaciel@sema.mt.gov.br

Boa tarde,

Segue anexa cotação solicitada.

Por gentileza, confirmar o recebimento.

Qualquer dúvida estou à disposição.

Atenciosamente, Trace Santos

22/07/2025, 09:17 E-mail de MTI - Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação - PROPOSTA DE ORÇAMENTO

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=7266908eb6&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-1775412183959917494&simpl=msg-a:r-4489757773… 1/2
HASH: 81f98873f78612ff3ec1d0224c67eea43d61462850673fe6cd975e16c1e38600. Juntado em 20/08/2025 13:25:07 por SOYANNE MACIEL.
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Em ter., 10 de jun. de 2025 às 17:16, FISCAL @LojaNetlab <Fiscal@lojanetlab.com.br> escreveu:
[Texto das mensagens anteriores oculto]
--

R01-202512350.pdf
26K

22/07/2025, 09:17 E-mail de MTI - Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação - PROPOSTA DE ORÇAMENTO

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=7266908eb6&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-1775412183959917494&simpl=msg-a:r-4489757773… 2/2
HASH: 81f98873f78612ff3ec1d0224c67eea43d61462850673fe6cd975e16c1e38600. Juntado em 20/08/2025 13:25:07 por SOYANNE MACIEL.
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NETLAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA
LOJA NETLAB
RUA LUIS FERREIRA, 131 - Tatuapé - São Paulo - SP - CEP: 03072-020
(11)2373 -0040 CNPJ: 17.524.672/0001-07 IE: 142.078.221.119

vendas@lojanetlab.com.br | www.lojanetlab.com.br

Frete: FOB     Valor: 0,00  Nº Pedido Original:                

TRANSPORTADORA POR CONTA DO CLIENTE- AINDA NÃO INDICOUTRANSPORTADORA: PESO: 68,000

UN. QUANT VLR. UNIT VLR. TOTALProdutos

CLIENTE:

ENDERECO:

68336-SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO
ORÇAMENTO | DATA | 11/06/25 | 16:14 | 01-Aguardando R01-202512350VALIDADE ATÉ:13/06/25

R C, ESQUINA COM RUA F, S/N CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO - Cuiaba-MT - 78049-913

CPF | CNPJ: 56.085.410/0001-37 RG | IE:

TRACE SANTOSVENDEDOR:
TELEFONE: (65)3613-7237  |  (65)3613-7212 EMAIL: coordenadoriacontabil@sema.mt.gov.br; fabianedavid@sema.mt.gov.br

1,00 2.032,80PCBOIT-LUV01-LAMPADA UV 365NM ULTRAVIOLETA BIVOLT 2.032,80

1,00 8.042,10UNCD25-REATOR-REATOR PARA ANALISE DE DQO PARA 25 TUBOS 16MM
COM PROGRAMAÇÃO AJUSTÁVEL

8.042,10

1,00 26.588,00UNCSA75-AUTOCLAVE VERTICAL DIGITAL 75 LITROS 4000W 220V - REF CS-A
75

26.588,00

CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:
>Pagamento À Vista com 3% de desconto (PIX-DEPOSITO-TRANSFERENCIA BANCO DO BRASIL E BANCO ITAÚ)
>Cartão de Crédito em até 6x sem juros para pedidos acima de R$600,00 
>Faturado no Boleto 28 dias para Pessoa Juridica Sob Analise De Crédito (pedidos acima de R$ 500,00)
>Pedidos abaixo de R$ 500,00 Somente Pagamento Á Vista
>Para orgão Publico, aceitamos nota de empenho com analise de crédito**
>Validade da proposta: 48 horas

ASSINATURA...:

3,00QUANT.
SUB-TOTAL 36.662,90 ACRÉSC. 0,00

DESC. 0,00

TOTAL
(BRL)

36.662,90

HASH: 81f98873f78612ff3ec1d0224c67eea43d61462850673fe6cd975e16c1e38600. Juntado em 20/08/2025 13:25:07 por SOYANNE MACIEL.
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Soyanne Soares Maciel <soyannemaciel@sema.mt.gov.br>

PROPOSTA DE ORÇAMENTO
2 mensagens

Soyanne Soares Maciel <soyannemaciel@sema.mt.gov.br> 3 de junho de 2025 às 13:55
Para: FINANCEIRO@solabcientifica.com.br

Boa tarde, prezados!

Meu nome é Soyanne Soares, sou lotado no setor de  Gerência de Informação para Aquisições e Contratos da
Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA;

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente – SEMA/MT, pretende realizar  ''Aquisição de Equipamentos Específicos
de laboratório, para   atender   as   demandas   do Laboratório   de Monitoramento Ambiental da Secretaria de
Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso '' e, para que possamos compor nossa pesquisa de preço,
necessitamos do orçamento para instruir o processo.

Sendo assim, solicitamos, por gentileza, que orçamento enviado seja assinado e carimbado contendo CNPJ da
empresa e com data de validade do orçamento no mínimo 60 dias. Ressalto que o orçamento deverá incluir todos os
encargos financeiros  (frete,imposto etc.).
Qualquer dúvida estou à disposição!

Observação: Se possível, nos encaminhar a proposta de orçamento dentro do prazo de 05 dias, para que possamos
dar celeridade ao processo.

Atenciosamente,
Soyanne Soares

0. PROPOSTA DE ORÇAMENTO -.rtf
92K

Soyanne Soares Maciel <soyannemaciel@sema.mt.gov.br> 10 de junho de 2025 às 15:12
Para: FINANCEIRO@solabcientifica.com.br

Boa tarde, prezados!

reitero o e-mail!

Atenciosamente, Soyanne Soares.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

22/07/2025, 09:25 E-mail de MTI - Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação - PROPOSTA DE ORÇAMENTO

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=7266908eb6&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-813036174720555771&simpl=msg-a:r-33710813194… 1/1
HASH: 81f98873f78612ff3ec1d0224c67eea43d61462850673fe6cd975e16c1e38600. Juntado em 20/08/2025 13:25:07 por SOYANNE MACIEL.
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Soyanne Soares Maciel <soyannemaciel@sema.mt.gov.br>

Orçamento 1719.25 Soyanne/SEMA-MT (Solab Fabricante Equipamentos Laboratório)
1 mensagem

Vendas1 Solab Equipamentos <vendas1@solabcientifica.com.br> 12 de junho de 2025 às 14:28
Para: soyannemaciel@sema.mt.gov.br
Cc: vendas7@solabcientifica.com.br

Boa tarde Soyanne,

Tudo bem?

A Solab Fabricante de Equipamentos Para Laboratório localizada na Cidade de Piracicaba SP, agradece o seu contato, anexo
orçamento dos Equipamentos solicitados.

Após analise duvidas ou maiores negociação diretamente no meu novo e-mail vendas7@solabcientifica.com.br

Fabricamos e Desenvolvemos equipamentos sob medida
Visite nosso novo Site: https://www.solabcientifica.com.br/

 

2 anexos

Apresentação Solab Fabricante Equip.Laboratório.pdf
1937K

1719.25 (SEMA-MT) Soyanne Soares.pdf
437K

22/07/2025, 09:26 E-mail de MTI - Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação - Orçamento 1719.25 Soyanne/SEMA-MT (Solab Fa…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=7266908eb6&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1834748912589623228&simpl=msg-f:1834748912589… 1/1
HASH: 81f98873f78612ff3ec1d0224c67eea43d61462850673fe6cd975e16c1e38600. Juntado em 20/08/2025 13:25:07 por SOYANNE MACIEL.
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“Obrigado por escolher a Solab” 
Oferecemos garantia e assistência técnica para todos os equipamentos de nossa fabricação! 

Visite nosso site: www.solabcientifica.com.br  
  OPCIONAL SOB PEDIDO NORMAS DE SEGURANÇA NR10 e NR12. 

  

 

Solab Equipamentos para Laboratórios Ltda. 
CNPJ: 05.869.012/0001-70 IE: 535.376.571.116 
Rua Luiz Silveira Pedreira, 340 Piracicaba SP 
Bairro: Capim Fino Uninorte CEP: 13.413-099 
Telefone: (19) 3415-3990 Ramal: 206 
www.solabcientifica.com.br  E-mail: vendas1@solabcientifica.com.br  

 
Piracicaba, 12 de junho de 2025. 

 
PROPOSTA Nº 1719.25 

 
À 

 Razão social: SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO Cliente: Consumidor  

 CNPJ: 56.085.410/0001-37 Insc. Estadual:                       Contribuinte de ICMS:  

 Endereço faturamento:  R C, ESQUINA COM RUA F, S/N, CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO, 
 CEP: 78.049-913, CUIABA-MT 

 A/C: Soyanne Soares Maciel  Setor:  

 E-mail: soyannemaciel@sema.mt.gov.br Fone: (65) 3613-7233 

Caso possuir Benefícios Fiscais, informar a Solab para avaliação antes fechamento do Pedido 

 
Em atenção à sua consulta, apresentamos nossa proposta comercial para o fornecimento do produto abaixo. 
 

 
Item: 

 
2 

 
Quantidade: 

 
1 

                      
 

 

Dry BlocK (Termo reator DQO ou Banho Seco) 30 Provas, Modelo: SL-16/30, Marca: Solab. 
 

• Gabinete construído em aço 1020 com pintura eletrostática anticorrosiva. 

• Isolamento de fibra cerâmica. 

• Resistência em aço inox AISI 304, 300 watts cada. 

• Aquecimento em contato entre a base aquecida e o bloco de alumínio.  

• Sensor de temperatura PT 100. 

• Chave geral de Liga/Desliga, com led. 

• Cabo de força com dupla isolação e plug com três pinos, duas fases e um terra, de acordo com as normas 
ABNT NBR 14136. 
 

Capacidade técnica: 

• 1 Bloco em Alumínio removível com 30 alojamentos sendo cada orifício Ø 17 mm Profundidade 70 mm.  

• Controlador de temperatura microprocessado digital, com sistema PID, sendo 64 segmentos para utilização 

T-01 
HASH: 81f98873f78612ff3ec1d0224c67eea43d61462850673fe6cd975e16c1e38600. Juntado em 20/08/2025 13:25:07 por SOYANNE MACIEL.
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“Obrigado por escolher a Solab” 
Oferecemos garantia e assistência técnica para todos os equipamentos de nossa fabricação! 

Visite nosso site: www.solabcientifica.com.br  
  OPCIONAL SOB PEDIDO NORMAS DE SEGURANÇA NR10 e NR12. 

  

 

Solab Equipamentos para Laboratórios Ltda. 
CNPJ: 05.869.012/0001-70 IE: 535.376.571.116 
Rua Luiz Silveira Pedreira, 340 Piracicaba SP 
Bairro: Capim Fino Uninorte CEP: 13.413-099 
Telefone: (19) 3415-3990 Ramal: 206 
www.solabcientifica.com.br  E-mail: vendas1@solabcientifica.com.br  

de rampa e patamar. 
 
Faixa de trabalho: 

• Temperatura: 5ºC acima do ambiente a 200 ºC. 

• Resolução: +- 0,1ºC. 

• Alimentação: 220 volts. 

• Potência: 600 watts. 
 
Informações Técnicas: 

• Dimensões do Bloco em alumínio com alça removível: L= 130 x P= 130 x A = 80 mm.  

• Dimensão externa: L=275 x P=290 x A=170 mm. 
 
Acompanha: 

• Manual de instrução. 
 

 
Valor unitário: R$ 6.00,00                                                                                                   NCM: 8419.50.10-0 % IPI          

 

 
Item: 

 
3 

 
Quantidade: 

 
1 

 
Autoclave vertical Digital de 75 litros, Modelo: CSA-75, Marca: Solab. 
 

• Caldeira vertical simples fabricada em aço inoxidável AISI 304. 

• Construída com base nas normas ASME/ABNT e atendendo a norma NR13. 

• Tampa em bronze fundido, internamente estanhada, externamente polida e envernizada, acompanha 

guarnição de silicone para vedação resistente a altas temperaturas. 

• Manípulos para fechamento em baquelite, isolados contra o calor. 

• Resistência elétrica de imersão em níquel cromo blindado em tudos de cobre cromado. 

• Manômetro com duas escalas de pressão de 0 a 3 Kgf/cm² e correspondência em graus centígrados de 100 

a 143ºC. 

• Cesto em aço inox AISI 304 polido, totalmente perfurado para permitir a circulação do vapor, garantindo a 

qualidade na esterilização. 

• Gabinete construído em chapa de aço carbono 1020 com tratamento anticorrosivo, acabamento em pintura 

eletrostática, e parte superior em aço inox, montado sobre quatro pés de borracha regulável. 

 

HASH: 81f98873f78612ff3ec1d0224c67eea43d61462850673fe6cd975e16c1e38600. Juntado em 20/08/2025 13:25:07 por SOYANNE MACIEL.
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“Obrigado por escolher a Solab” 
Oferecemos garantia e assistência técnica para todos os equipamentos de nossa fabricação! 

Visite nosso site: www.solabcientifica.com.br  
  OPCIONAL SOB PEDIDO NORMAS DE SEGURANÇA NR10 e NR12. 

  

 

Solab Equipamentos para Laboratórios Ltda. 
CNPJ: 05.869.012/0001-70 IE: 535.376.571.116 
Rua Luiz Silveira Pedreira, 340 Piracicaba SP 
Bairro: Capim Fino Uninorte CEP: 13.413-099 
Telefone: (19) 3415-3990 Ramal: 206 
www.solabcientifica.com.br  E-mail: vendas1@solabcientifica.com.br  

Dados técnicos: 

• Painel inteiramente informativo, com botão liga/desliga. 

• Teclas de controle de temperatura e tempo de esterilização,  

• Display construído com componentes de qualidade e funcionamento através de microcontrolador.  

• Comando com desenvolvimento confiável, que permite selecionar a temperatura de trabalho e o tempo de 

esterilização de diversos materiais possibilitando a flexibilidade ao usuário. 

• Registro esfera para limpeza e drenagem da água. 

• Válvula de Alívio de pressão regulada para atuar com pressão igual ou superior a MPTA. 

• Pressão máxima de trabalho 1,5kgf/cm², correspondente a 127ºC. 

• Registro Anvisa 80105530003 

 
Informações gerais: 

• Dimensão da câmara interna: Ø=400 x A=600 mm. 

• Dimensão externa: L=610 x P=660 x A=1380 mm. 

• Potência: 4000 Watts. 

• Peso: 77 Kg. 

• Voltagem: 220V. 

Acompanha:  

• Com pedal. 

• Manual de Instrução. 

 

 
Valor unitário: R$ 29.900,00                                                                                               NCM: 8419.81.10-0  % IPI          
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“Obrigado por escolher a Solab” 
Oferecemos garantia e assistência técnica para todos os equipamentos de nossa fabricação! 

Visite nosso site: www.solabcientifica.com.br  
  OPCIONAL SOB PEDIDO NORMAS DE SEGURANÇA NR10 e NR12. 

  

 

Solab Equipamentos para Laboratórios Ltda. 
CNPJ: 05.869.012/0001-70 IE: 535.376.571.116 
Rua Luiz Silveira Pedreira, 340 Piracicaba SP 
Bairro: Capim Fino Uninorte CEP: 13.413-099 
Telefone: (19) 3415-3990 Ramal: 206 
www.solabcientifica.com.br  E-mail: vendas1@solabcientifica.com.br  

 
 

  
Atenciosamente, 
 
Daiane Correia. 
Comercial 
Atendimento Região Sudeste-Norte e Centro Oeste 
Telefone: (19) 3415-3990 Ramal: 223 / WhatsApp: (19) 9.9692-2664 
E-mail: vendas7@solabcientifica.com.br  
 

 

Condições Gerais de Fornecimento 

 
Valor total da proposta:  

 
R$ 35.900,00 (Trinta e cinco mil e novecentos reais).     

 
Frete: 

 
CIF Remetente  

 
Condições pagamento: 

 
 
Depósito ou Boleto 

 
A Combinar (Mediante Análise Financeira) 
 
Banco do Brasil: AG: 6516-1 / CC: 15727-9 (Solab Equipamentos) 
Chave PIX CNPJ 05869012000170 

 
Validade da proposta:  

 
60 Dias 

 
Suporte técnico: 

 
Permanente 

 
Garantia: 

 
O prazo de vigência da garantia é de 12 (doze) meses, contados a partir da data da emissão da nota 
fiscal de Venda. Divididos da seguinte maneira: 
a) 3 (três) meses de garantia legal para vidros, peças plásticas (botões, puxadores, tampas etc.) e 
lâmpadas.  
b) 12 (Doze) meses de garantia contra defeito de fabricação. 

Regime Tributário Solab: 
 

Lucro Presumido   
TRIBUTOS: 5,93 % = PIS 0,65% + COFINS 3% + IRPJ 1,20% + CSLL 1.08%  
IPI: Conforme NCM/tabela TIPI  
ICMS: Conforme Estado Dest/Convênio  
ISS: 5%  

 

 
Prazo de entrega:  

 
45/60 Dias – Para despachar da Solab. 

 
Antes do fechamento de seu pedido favor consultar a nossa fábrica. 
Pedidos confirmados reforçamos que não contamos finais de semanas/feriados pois a fábrica é fechada. 

HASH: 81f98873f78612ff3ec1d0224c67eea43d61462850673fe6cd975e16c1e38600. Juntado em 20/08/2025 13:25:07 por SOYANNE MACIEL.
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Soyanne Soares Maciel <soyannemaciel@sema.mt.gov.br>

PROPOSTA DE ORÇAMENTO
4 mensagens

Soyanne Soares Maciel <soyannemaciel@sema.mt.gov.br> 3 de julho de 2025 às 09:51
Para: vendas07@prlabor.com.br

Bom dia, prezados!

Meu nome é Soyanne Soares, sou lotado no setor de  Gerência de Informação para Aquisições e Contratos da
Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA;

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente – SEMA/MT, pretende realizar  ''Aquisição de Equipamentos Específicos
de laboratório, para   atender   as   demandas   do Laboratório   de Monitoramento Ambiental da Secretaria de
Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso '' e, para que possamos compor nossa pesquisa de preço,
necessitamos do orçamento para instruir o processo.

Sendo assim, solicitamos, por gentileza, que orçamento enviado seja assinado e carimbado contendo CNPJ da
empresa e com data de validade do orçamento no mínimo 60 dias. Ressalto que o orçamento deverá incluir todos os
encargos financeiros  (frete,imposto etc.).
Qualquer dúvida estou à disposição!

Observação: Se possível, nos encaminhar a proposta de orçamento dentro do prazo de 05 dias, para que possamos
dar celeridade ao processo.

Atenciosamente,
Soyanne Soares

0. PROPOSTA DE ORÇAMENTO -.rtf
92K

vendas07@prlabor.com.br <vendas07@prlabor.com.br> 3 de julho de 2025 às 09:57
Para: soyannemaciel@sema.mt.gov.br

Prezada Soyanne, bom dia!

Espero que estejam bem.

 

Essa pesquisa de preço seria para uma futura licitação?

Atenciosamente,

[Texto das mensagens anteriores oculto]

22/07/2025, 09:27 E-mail de MTI - Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação - PROPOSTA DE ORÇAMENTO

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=7266908eb6&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-6759602813867331983&simpl=msg-a:r5160950831… 1/2
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0. PROPOSTA DE ORÇAMENTO -.rtf
92K

Soyanne Soares Maciel <soyannemaciel@sema.mt.gov.br> 3 de julho de 2025 às 10:42
Para: vendas07@prlabor.com.br

Bom dia, sim, é para uma futura licitação.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

vendas07@prlabor.com.br <vendas07@prlabor.com.br> 3 de julho de 2025 às 10:48
Para: Soyanne Soares Maciel <soyannemaciel@sema.mt.gov.br>

Obrigada pelo pronto retorno.

 

No momento não estamos trabalhando com licitações, apenas compra direta.

 

Ficamos à disposição.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

22/07/2025, 09:27 E-mail de MTI - Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação - PROPOSTA DE ORÇAMENTO

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=7266908eb6&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-6759602813867331983&simpl=msg-a:r5160950831… 2/2
HASH: 81f98873f78612ff3ec1d0224c67eea43d61462850673fe6cd975e16c1e38600. Juntado em 20/08/2025 13:25:07 por SOYANNE MACIEL.
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Soyanne Soares Maciel <soyannemaciel@sema.mt.gov.br>

PROPOSTA DE ORÇAMENTO
4 mensagens

Soyanne Soares Maciel <soyannemaciel@sema.mt.gov.br> 10 de junho de 2025 às 15:29
Para: linlab@terra.com.br

Boa tarde, prezados!

Meu nome é Soyanne Soares, sou lotado no setor de  Gerência de Informação para Aquisições e Contratos da
Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA;

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente – SEMA/MT, pretende realizar  ''Aquisição de Equipamentos Específicos
de laboratório, para   atender   as   demandas   do Laboratório   de Monitoramento Ambiental da Secretaria de
Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso '' e, para que possamos compor nossa pesquisa de preço,
necessitamos do orçamento para instruir o processo.

Sendo assim, solicitamos, por gentileza, que orçamento enviado seja assinado e carimbado contendo CNPJ da
empresa e com data de validade do orçamento no mínimo 60 dias. Ressalto que o orçamento deverá incluir todos os
encargos financeiros  (frete,imposto etc.).
Qualquer dúvida estou à disposição!

Observação: Se possível, nos encaminhar a proposta de orçamento dentro do prazo de 05 dias, para que possamos
dar celeridade ao processo.

Atenciosamente,
Soyanne Soares

0. PROPOSTA DE ORÇAMENTO -.rtf
92K

Soyanne Soares Maciel <soyannemaciel@sema.mt.gov.br> 17 de junho de 2025 às 17:08
Para: linlab@terra.com.br

Boa tarde, prezados!

reitero o e-mail!

Atenciosamente, Soyanne Soares.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

linlab@terra.com.br <linlab@terra.com.br> 17 de junho de 2025 às 20:34
Para: Soyanne Soares Maciel <soyannemaciel@sema.mt.gov.br>

Boa noite, não recebemos o arquivo com os itens a cotar

 

Atenciosamente.

 

22/07/2025, 09:28 E-mail de MTI - Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação - PROPOSTA DE ORÇAMENTO

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=7266908eb6&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r6535021299616618802&simpl=msg-a:r12526707771… 1/2
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[Texto das mensagens anteriores oculto]

Soyanne Soares Maciel <soyannemaciel@sema.mt.gov.br> 18 de junho de 2025 às 09:11
Para: linlab@terra.com.br

Bom dia
Segue a proposta de orçamento em anexo:
[Texto das mensagens anteriores oculto]

0. PROPOSTA DE ORÇAMENTO -.rtf
92K
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Soyanne Soares Maciel <soyannemaciel@sema.mt.gov.br>

PROPOSTA DE ORÇAMENTO
2 mensagens

Soyanne Soares Maciel <soyannemaciel@sema.mt.gov.br> 10 de junho de 2025 às 15:20
Para: WPT@laborglas.com.br

Boa tarde, prezados!

Meu nome é Soyanne Soares, sou lotado no setor de  Gerência de Informação para Aquisições e Contratos da
Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA;

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente – SEMA/MT, pretende realizar  ''Aquisição de Equipamentos Específicos
de laboratório, para   atender   as   demandas   do Laboratório   de Monitoramento Ambiental da Secretaria de
Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso '' e, para que possamos compor nossa pesquisa de preço,
necessitamos do orçamento para instruir o processo.

Sendo assim, solicitamos, por gentileza, que orçamento enviado seja assinado e carimbado contendo CNPJ da
empresa e com data de validade do orçamento no mínimo 60 dias. Ressalto que o orçamento deverá incluir todos os
encargos financeiros  (frete,imposto etc.).
Qualquer dúvida estou à disposição!

Observação: Se possível, nos encaminhar a proposta de orçamento dentro do prazo de 05 dias, para que possamos
dar celeridade ao processo.

Atenciosamente,
Soyanne Soares

0. PROPOSTA DE ORÇAMENTO -.rtf
92K

Soyanne Soares Maciel <soyannemaciel@sema.mt.gov.br> 17 de junho de 2025 às 17:08
Para: WPT@laborglas.com.br

Boa tarde, prezados!

reitero o e-mail!

Atenciosamente, Soyanne Soares.
[Texto das mensagens anteriores oculto]
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Soyanne Soares Maciel <soyannemaciel@sema.mt.gov.br>

PROPOSTA DE ORÇAMENTO
2 mensagens

Soyanne Soares Maciel <soyannemaciel@sema.mt.gov.br> 8 de julho de 2025 às 10:12
Para: john@laborglas.com.br

Bom dia, prezados!

Meu nome é Soyanne Soares, sou lotado no setor de  Gerência de Informação para Aquisições e Contratos da
Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA;

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente – SEMA/MT, pretende realizar  ''Aquisição de Equipamentos Específicos
de laboratório, para   atender   as   demandas   do Laboratório   de Monitoramento Ambiental da Secretaria de
Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso '' e, para que possamos compor nossa pesquisa de preço,
necessitamos do orçamento para instruir o processo.

Sendo assim, solicitamos, por gentileza, que orçamento enviado seja assinado e carimbado contendo CNPJ da
empresa e com data de validade do orçamento no mínimo 60 dias. Ressalto que o orçamento deverá incluir todos os
encargos financeiros  (frete,imposto etc.).
Qualquer dúvida estou à disposição!

Observação: Se possível, nos encaminhar a proposta de orçamento dentro do prazo de 05 dias, para que possamos
dar celeridade ao processo.

Atenciosamente,
Soyanne Soares

JUSTIFICATIVA DE PREÇOS.docx
36K

Soyanne Soares Maciel <soyannemaciel@sema.mt.gov.br> 8 de julho de 2025 às 10:28
Para: john@laborglas.com.br

segue a proposta de orçamento em anexo:
[Texto das mensagens anteriores oculto]

0. PROPOSTA DE ORÇAMENTO -.rtf
92K
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Soyanne Soares Maciel <soyannemaciel@sema.mt.gov.br>

PROPOSTA DE ORÇAMENTO
2 mensagens

Soyanne Soares Maciel <soyannemaciel@sema.mt.gov.br> 3 de julho de 2025 às 09:51
Para: cotacoes@hexis.com.br

Bom dia, prezados!

Meu nome é Soyanne Soares, sou lotado no setor de  Gerência de Informação para Aquisições e Contratos da
Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA;

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente – SEMA/MT, pretende realizar  ''Aquisição de Equipamentos Específicos
de laboratório, para   atender   as   demandas   do Laboratório   de Monitoramento Ambiental da Secretaria de
Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso '' e, para que possamos compor nossa pesquisa de preço,
necessitamos do orçamento para instruir o processo.

Sendo assim, solicitamos, por gentileza, que orçamento enviado seja assinado e carimbado contendo CNPJ da
empresa e com data de validade do orçamento no mínimo 60 dias. Ressalto que o orçamento deverá incluir todos os
encargos financeiros  (frete,imposto etc.).
Qualquer dúvida estou à disposição!

Observação: Se possível, nos encaminhar a proposta de orçamento dentro do prazo de 05 dias, para que possamos
dar celeridade ao processo.

Atenciosamente,
Soyanne Soares

0. PROPOSTA DE ORÇAMENTO -.rtf
92K

Soyanne Soares Maciel <soyannemaciel@sema.mt.gov.br> 8 de julho de 2025 às 10:10
Para: cotacoes@hexis.com.br

Bom dia, Prezados!

reitero o e-mail!

Atenciosamente, Soyanne Soares.
[Texto das mensagens anteriores oculto]
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Soyanne Soares Maciel <soyannemaciel@sema.mt.gov.br>

AUXILIO PESQUISA DE PREÇO
8 mensagens

Soyanne Soares Maciel <soyannemaciel@sema.mt.gov.br> 3 de julho de 2025 às 16:36
Para: Gerência de Laboratório <gerenciadelaboratorio@sema.mt.gov.br>, Flávia de Amorim Silva
<flaviasilva@sema.mt.gov.br>
Cc: Jackelynne de Cássia Paiva <jackelynnepaiva@sema.mt.gov.br>, Elaine Cristina Vicente da Silva
<elainesilva@sema.mt.gov.br>

Boa tarde prezados. 

Solicito o auxílio na pesquisa de preço para obtenção de orçamentos, tendo em vista a dificuldade para encontrar
orçamentos para o item 02, com o objeto: " Aquisição de Equipamentos Específicos de laboratório, para
atender as demandas do Laboratório de Monitoramento Ambiental da Secretaria de Estado de Meio
Ambiente de Mato Grosso".

Atenciosamente,
Soyanne Soares

Gerência de Laboratório <gerenciadelaboratorio@sema.mt.gov.br> 3 de julho de 2025 às 16:59
Para: Soyanne Soares Maciel <soyannemaciel@sema.mt.gov.br>

Agitador magnético com aquecimento

https://www.sigmaaldrich.com/BR/pt/product/aldrich/z672351?utm_source=google&utm_medium=
cpc&utm_campaign=21575616941&utm_content=164518067486&gad_source=1&gad_campaignid=
21575616941&gbraid=0AAAAAD8kLQSl3Voh74L-Hv07Rvt3Jfu_V&gclid=Cj0KCQjw1JjDBhDjARIsABlM2Sv6xS
fcwrKJuUQs3Gq18eO_Apb9mxocQWB0Y4lqymxqBHrKztseaMIaAmakEALw_wcB

https://cap-lab.com.br/produto/agitador-magnetico-digital/

Agitador magnético sem aquecimento.

AGITADOR MAGNÉTICO PARA 5 LITROS MODELO ESP ULTRAFINO : Equipamentos - Agitadores -
Agitador magnético : CQA Química - Materiais para Laboratório

Colorímetro portátil

Medidor portátil de campo e laboratório de cor | DM-COR | Digimed

Medidor de Bancada pH/ORP (1)

https://br.ohaus.com/pt-br/products/instruments-equipment/water-analysis/starter-2200-ph-bench-meter/
ph-meter-st2200-en

 

https://br.ohaus.com/pt-br/products/instruments-equipment/water-analysis/aquasearcher-ab23ph-bench-
meter/ph-meter-a-ab23ph-b

 

Estufa de secagem com circulação e renovação forçada de ar (2)

https://www.pol-eko.com.pl/drying-ovens/drying-oven-slw-180/
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Refrigerador ou Câmara Fria Vertical com capacidade de 1000 a 1100 litros. Uso em laboratório. (1)

https://www.allcrom.com.br/produto/refrigerador-vertical-1015l-2c-8c-yc-1015l/

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Gerência de Laboratório <gerenciadelaboratorio@sema.mt.gov.br> 3 de julho de 2025 às 16:59
Para: soyannemaciel@sema.mt.gov.br

Sua mensagem Para: Gerência de Laboratório Assunto: AUXILIO PESQUISA DE PREÇO Enviada em: 03/07/2025,
16:36:44 AMT foi lida em 03/07/2025, 16:59:48 AMT

noname
1K

Soyanne Soares Maciel <soyannemaciel@sema.mt.gov.br> 4 de julho de 2025 às 13:42
Para: Gerência de Laboratório <gerenciadelaboratorio@sema.mt.gov.br>

Boa tarde, algum desses itens atende a especificação do item 02?

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Gerência de Laboratório <gerenciadelaboratorio@sema.mt.gov.br> 4 de julho de 2025 às 14:54
Para: soyannemaciel@sema.mt.gov.br

Sua mensagem Para: Gerência de Laboratório Assunto: Re: AUXILIO PESQUISA DE PREÇO Enviada em:
04/07/2025, 13:42:48 AMT foi lida em 04/07/2025, 14:54:12 AMT

noname
1K

Gerência de Laboratório <gerenciadelaboratorio@sema.mt.gov.br> 4 de julho de 2025 às 14:54
Para: Soyanne Soares Maciel <soyannemaciel@sema.mt.gov.br>

Estão na sequencia, cada um atende um item, o item dois é  
Agitador magnético sem aquecimento.

AGITADOR MAGNÉTICO PARA 5 LITROS MODELO ESP ULTRAFINO : Equipamentos - Agitadores -
Agitador magnético : CQA Química - Materiais para Laboratório

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Gerência de Laboratório <gerenciadelaboratorio@sema.mt.gov.br> 4 de julho de 2025 às 17:33
Para: Soyanne Soares Maciel <soyannemaciel@sema.mt.gov.br>

Empresas - Material Permanente

Allcrom: vitorc@allcrom.com.br
Laborglass: john@laborglas.com.br
Analítica: charles.junior@novanalitica.com.br
BRTEC: comercial@brtecservicos.com.br
Forlab: orçamento retirado do site - info@forlabexpress.com.br
Netlab:  orçamento retirado do site - vendas@lojanetlab.com.br
[Texto das mensagens anteriores oculto]
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Soyanne Soares Maciel <soyannemaciel@sema.mt.gov.br> 7 de julho de 2025 às 09:15
Para: Gerência de Laboratório <gerenciadelaboratorio@sema.mt.gov.br>

Bom dia, esses são os itens.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

0. PROPOSTA DE ORÇAMENTO -.rtf
92K
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Elaine Cristina Vicente da Silva <elainesilva@sema.mt.gov.br>

Proposta de orçamento SEMA/MT, Equipamentos para Laboratório.
6 mensagens

Elaine Cristina Vicente da Silva <elainesilva@sema.mt.gov.br> 22 de julho de 2025 às 12:03
Para: vendas@forph.com.br
Cc: Gerência de informação para aquisição e Contratos - GIAC <GIAC@sema.mt.gov.br>

Boa tarde Prezados,

A SEMA/MT pretende realizar  Aquisição de Equipamentos para Laboratório para realização de análise de qualidade da água, proveniente de água
subterrânea, superficial e efluentes (bruto e tratado), para atender as demandas da Gerência de Laboratório e para que possamos compor nossa pesquisa de
preço, necessitamos do orçamento para instruir o processo.

Dessa forma, solicitamos, por gentileza, o envio da proposta de orçamento conforme o quantitativo informado na própria proposta apresentada em anexo,
contendo as seguintes informações obrigatórias: Assinatura e carimbo da empresa, CNPJ, data de validade mínima de 60 (sessenta) dias, valor unitário dos itens e
inclusão de todos os encargos incidentes (frete, impostos, etc.).

Se possível, pedimos o retorno da proposta dentro do prazo de 02 (dois) dias, para que possamos dar celeridade à instrução do processo.

Permanecemos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente

Elaine Cristina Vicente da Silva
Gerente de Informação para Aquisição e Contratos - GIAG
CAC/SAAS/SEMA
(65) 3613-7233

0. PROPOSTA DE ORÇAMENTO -.rtf
92K

Elaine Cristina Vicente da Silva <elainesilva@sema.mt.gov.br> 1 de agosto de 2025 às 15:31
Para: vendas@forph.com.br
Cc: Gerência de informação para aquisição e Contratos - GIAC <GIAC@sema.mt.gov.br>

08/08/2025, 10:18 E-mail de MTI - Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação - Proposta de orçamento SEMA/MT, Equipamentos para Laboratório.
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Bom dia,

Reitero o e-mail anteriormente encaminhado e fico no aguardo de retorno.

Atenciosamente,

Elaine Cristina Vicente da Silva
Gerente de Informação para Aquisição e Contratos - GIAG
CAC/SAAS/SEMA
(65) 3613-7233

[Texto das mensagens anteriores oculto]

forph@forph.com.br <forph@forph.com.br> 4 de agosto de 2025 às 06:19
Para: elainesilva@sema.mt.gov.br

Elaine, bom dia!

 

Tudo bem?

 

Pode me reencaminhar a lista com os itens solicitado?

 

Obrigado e aguardo.

 

Tenha uma excelente semana!

 

At.te,
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De: vendas@forph.com.br <vendas@forph.com.br>
Enviada em: sexta-feira, 1 de agosto de 2025 16:46
Para: forph@forph.com.br
Assunto: ENC: Proposta de orçamento SEMA/MT, Equipamentos para Laboratório.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

forph@forph.com.br <forph@forph.com.br> 6 de agosto de 2025 às 06:54
Para: elainesilva@sema.mt.gov.br
Cc: GIAC@sema.mt.gov.br

Prezada Elaine,

 

Aguardo as informações com a relação dos itens para verificarmos se atendemos.

 

Obrigado.

 

At.te,

08/08/2025, 10:18 E-mail de MTI - Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação - Proposta de orçamento SEMA/MT, Equipamentos para Laboratório.
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De: forph@forph.com.br <forph@forph.com.br>
Enviada em: segunda-feira, 4 de agosto de 2025 07:20
Para: 'elainesilva@sema.mt.gov.br' <elainesilva@sema.mt.gov.br>
Assunto: ENC: Proposta de orçamento SEMA/MT, Equipamentos para Laboratório.

 

Elaine, bom dia!

 

Tudo bem?

 

Pode me reencaminhar a lista com os itens solicitado?

 

Obrigado e aguardo.

 

Tenha uma excelente semana!

 

At.te,

08/08/2025, 10:18 E-mail de MTI - Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação - Proposta de orçamento SEMA/MT, Equipamentos para Laboratório.
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De: vendas@forph.com.br <vendas@forph.com.br>
Enviada em: sexta-feira, 1 de agosto de 2025 16:46
Para: forph@forph.com.br
Assunto: ENC: Proposta de orçamento SEMA/MT, Equipamentos para Laboratório.

 

 

 

De: Elaine Cristina Vicente da Silva <elainesilva@sema.mt.gov.br>
Enviada em: sexta-feira, 1 de agosto de 2025 16:31
Para: vendas@forph.com.br
Cc: Gerência de informação para aquisição e Contratos - GIAC <GIAC@sema.mt.gov.br>
Assunto: Re: Proposta de orçamento SEMA/MT, Equipamentos para Laboratório.

 

Bom dia,

[Texto das mensagens anteriores oculto]
[Texto das mensagens anteriores oculto]
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Elaine Cristina Vicente da Silva <elainesilva@sema.mt.gov.br> 7 de agosto de 2025 às 12:07

08/08/2025, 10:18 E-mail de MTI - Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação - Proposta de orçamento SEMA/MT, Equipamentos para Laboratório.

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=27ff3e4941&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-27817158288887363&simpl=msg-a:r5869632794307993119&simpl=msg-a:r6340934037450995531&simpl=msg-f:1839818… 5/7
HASH: 81f98873f78612ff3ec1d0224c67eea43d61462850673fe6cd975e16c1e38600. Juntado em 20/08/2025 13:25:07 por SOYANNE MACIEL.
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Para: forph@forph.com.br
Cc: GIAC@sema.mt.gov.br

Boa tarde Prezados,

Segue anexo a proposta dos itens solicitados

Atenciosamente
 
Elaine Cristina Vicente da Silva
Gerente de Informação para Aquisição e Contratos - GIAG
CAC/SAAS/SEMA
(65) 3613-7233

[Texto das mensagens anteriores oculto]

0. PROPOSTA DE ORÇAMENTO -.rtf
92K

forph@forph.com.br <forph@forph.com.br> 7 de agosto de 2025 às 13:25
Para: Elaine Cristina Vicente da Silva <elainesilva@sema.mt.gov.br>
Cc: GIAC@sema.mt.gov.br

Prezada Elaine, boa tarde!

 

Agradeço o envio da lista, segue em anexo o nosso orçamento para os itens 2 e 3 de sua lista.

 

Fico à disposição para maiores esclarecimentos, obrigado.

 

At.te,

08/08/2025, 10:18 E-mail de MTI - Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação - Proposta de orçamento SEMA/MT, Equipamentos para Laboratório.

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=27ff3e4941&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-27817158288887363&simpl=msg-a:r5869632794307993119&simpl=msg-a:r6340934037450995531&simpl=msg-f:1839818… 6/7
HASH: 81f98873f78612ff3ec1d0224c67eea43d61462850673fe6cd975e16c1e38600. Juntado em 20/08/2025 13:25:07 por SOYANNE MACIEL.
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[Texto das mensagens anteriores oculto]

433.25_SEMA_Elaine Cristina Vicente da Silva.pdf
338K

08/08/2025, 10:18 E-mail de MTI - Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação - Proposta de orçamento SEMA/MT, Equipamentos para Laboratório.

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=27ff3e4941&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-27817158288887363&simpl=msg-a:r5869632794307993119&simpl=msg-a:r6340934037450995531&simpl=msg-f:1839818… 7/7
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                                                               FORPH EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS E INDUSTRIAIS LTDA 
                                                   CNPJ: 46.300.550/0001-27 / IE: 535.944.445.116 
                                                        www.forph.com.br  

                            

Rua Ayrton da Silva, 309, Guamium/Distrito Alpha North, Piracicaba/SP - CEP: 13413-032 
(19) 3927-8425 - (19) 99191 5910 

vendas@forph.com.br - www.forph.com.br 

Piracicaba, 07 de agosto de 2025. 

PROPOSTA COMERCIAL: N° 432.25 

PARA: 

Razão Social: SEMA - SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 

CNPJ: 56.085.410/0001-37 IE: -- -- Cliente: Consumidor  

Endereço: Rua C, Esquina Com Rua F S/N, Centro Político Administrativo, Cuiabá/MT, CEP 78049-913 

A/C: Elaine Cristina Vicente da Silva Departamento: Aquisição e Contratos 

Telefone: (65) 3613-7233 E-mail: elainesilva@sema.mt.gov.br 

OBS:  -- -- 

 
 

EQUIPAMENTO/S: 

Item: 01 

Quantidade:  01 (UN) 

Foto (ilustrativa):  

 
 

Equipamento:  Termo reator para determinação de DQO 

Modelo: DRY_30 Fabricante: FORPH EQUIPAMENTOS 

Aplicação: Utilizado para pequenos volumes de amostra, serve para digestão de DQO e outras  
aplicações com utilização em laboratórios de análises clínicas, biologia molecular, 
biotecnologia, histologia, entre outros. 

Características: • Gabinete externo construído em aço carbono com tratamento anticorrosivo e 
pintura eletrostática. 

• Bloco em alumínio intercambiável. 

• Tampa de proteção construída em acrílico. 

• Resistência em aço inox AISI 304.  

• Aquecimento em contato entre a resistência e o bloco de alumínio. 

• Isolamento de fibra cerâmica. 

• Sensor de temperatura PT 100. 

• Chave geral de Liga/Desliga. 

• Controlador de temperatura digital microprocessado com sistema PID. 

• Rampas e patamares para programação. 

• Faixa de temperatura de 5°C acima do ambiente até 200°C. 

• Resolução do controlador 0,1°C. 

• Precisão ±1ºC.  

• Uniformidade ±2ºC. 

• Possibilidade de armazenar programas de digestão na memória. 

• Sono-alarme. 

• Temporizador digital programável hh:mm com desligamento automático do 
aquecimento ao final do tempo programado. 

• Alimentação 110 ou 220 volts-60Hz. 

• Potência 450 watts. 

HASH: 81f98873f78612ff3ec1d0224c67eea43d61462850673fe6cd975e16c1e38600. Juntado em 20/08/2025 13:25:07 por SOYANNE MACIEL.
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                                                               FORPH EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS E INDUSTRIAIS LTDA 
                                                   CNPJ: 46.300.550/0001-27 / IE: 535.944.445.116 
                                                        www.forph.com.br  

                            

Rua Ayrton da Silva, 309, Guamium/Distrito Alpha North, Piracicaba/SP - CEP: 13413-032 
(19) 3927-8425 - (19) 99191 5910 

vendas@forph.com.br - www.forph.com.br 

• Dimensões externas aproximadas L=275 X P=290 X A=170 mm. 

• Cabo de energia com aterramento, dupla isolação, plug e tomada de três pinos 
(padrão brasileiro),  

 
Acompanha: 

• Manual de instruções. 

• Certificado de garantia contra defeitos de fabricação. 

• 01 Bloco de alumínio removível com 30 alojamentos para tubos sendo cada orifício 
com Ø 16 mm e profundidade 100 mm. 
 

Valor unitário: R$ 10.840,00 (Dez mil, oitocentos e quarenta reais). 

 

Item: 02 

Quantidade:  01 (UN) 

Foto (ilustrativa):  

 
 

Equipamento:  Autoclave vertical digital, 75 Litros 

Modelo: CSA-75 Fabricante: PRISMATEC/FORPH EQUIPAMENTOS 

Aplicação: Utilizado para esterilizar materiais e artigos médico-hospitalares por meio do calor  
úmido sob pressão 

Características: A Autoclave Vertical CS é utilizada para esterilização de materiais e utensílios diversos em 
laboratórios clínicos, bioquímicos, químicos, indústria farmacêutica e laboratórios de 
controle de qualidade. 

• Caldeira vertical simples fabricada em aço inoxidável AISI 304. 

• Construída com base nas normas ASME/ABNT e atendendo a norma NR13. 

• Tampa em bronze fundido, internamente estanhada, externamente polida e 
envernizada, acompanha guarnição de silicone para vedação resistente a altas 
temperaturas. 

• Válvula de controle com sistema de contra pesa regulável para liberar pressão e 
expulsar o ar interno afim de obter uma câmara de trabalho com vapor. 

• Manípulos para fechamento em baquelite, isolados contra o calor. 

• Resistencia elétrica de imersão em níquel cromo blindado em tubos de cobre 
cromado. 

• Manômetro com duas escalas de pressão de 0 a 3 kgf/cm2 e correspondência em 
graus centígrados de 100 a 143ºC. 

• Cesto em aço inox AISI 304 polido, totalmente perfurados para permitir a 
circulação do vapor, garantido a qualidade na esterilização. 

• Gabinete construído em chapa de aço carbono 1020 com tratamento 
anticorrosivo, acabamento em pintura eletrostática, e parte superior em aço inox, 
montado sobre quatro pés de borracha regulável. 

• Painel inteiramente informativo, com botão liga/desliga, teclas de controle de 
temperatura e tempo de esterilização, display construído com componentes de 

HASH: 81f98873f78612ff3ec1d0224c67eea43d61462850673fe6cd975e16c1e38600. Juntado em 20/08/2025 13:25:07 por SOYANNE MACIEL.
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                                                        www.forph.com.br  

                            

Rua Ayrton da Silva, 309, Guamium/Distrito Alpha North, Piracicaba/SP - CEP: 13413-032 
(19) 3927-8425 - (19) 99191 5910 

vendas@forph.com.br - www.forph.com.br 

qualidade e funcionamento através de microcontrolador. Comando com 
desenvolvimento confiável, que permite selecionar a temperatura de trabalho e o 
tempo de esterilização de diversos materiais possibilitando a flexibilidade ao 
usuário. 

• Com Pedal e capacidade de 75 litros. 

•  Registro esfera para limpeza e drenagem da água. 

•  Válvula de alivio de pressão regulada para atuar com pressão igual ou superior a 
MPTA 

• (máxima pressão de trabalho admissível). 

•  Pressão máxima de trabalho 1,5kgf/cm2, correspondente a 127ºC. 

• Potência 4000 Watts. 

• Alimentação 220 volts. 

• Cestos Ø=38x A=23 cm. 

• Dimensões internas Ø=40 x A=60cm. 

• Dimensões externas L=68 x P=64 x A140 cm; 

• Peso 77 kg.  
 

Acompanha: 

• 02 Cestos em inox. 

• Manual de instruções. 

• Certificado de garantia contra defeitos de fabricação. 
 

Valor unitário: R$ 29.340,00 (Vinte e nove mil, trazentos e quarenta reais). 

 
CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: 

Valor total: R$ 40.180,00 (Quarenta mil, cento e oitenta reais). 

Prazo de entrega: 60/90 Dias após aprovação Frete: CIF 

Condições pagamento: A combinar Dados bancários: BANCO SICOB / AG: 5004-0 / CC: 1.065-504-2 
PIX: 46.300.550/0001-27 

Garantia: 12 meses contra defeitos de fabricação (Posto na fábrica). Validade da proposta: 30 Dias 

OBS:  -- -- 

 
 
 
Atenciosamente, 
 
Ricardo Prado 
forph@forph.com.br  
(11) 9 7209-6584 
www.forph.com.br 

HASH: 81f98873f78612ff3ec1d0224c67eea43d61462850673fe6cd975e16c1e38600. Juntado em 20/08/2025 13:25:07 por SOYANNE MACIEL.
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Elaine Cristina Vicente da Silva <elainesilva@sema.mt.gov.br>

VALIDAÇÃO DO SETOR DEMANDANTE - PROCESSO 02649-2024
8 mensagens

Elaine Cristina Vicente da Silva <elainesilva@sema.mt.gov.br> 8 de agosto de 2025 às 10:27
Para: Gerência de Laboratório <gerenciadelaboratorio@sema.mt.gov.br>, Sergio Batista de Figueiredo <sergiofigueiredo@sema.mt.gov.br>
Cc: Elisangela Nascimento Nogueira <elisangelanogueira@sema.mt.gov.br>, Flávia de Amorim Silva <flaviasilva@sema.mt.gov.br>, Gerência de informação para
aquisição e Contratos - GIAC <GIAC@sema.mt.gov.br>, Jackelynne de Cássia Paiva <jackelynnepaiva@sema.mt.gov.br>

Ao Setor Requisitante,

Considerando a previsão no Decreto nº 1.525, de 23 de novembro de 2022, que regulamenta a Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no âmbito da
Administração Pública Estadual Direta, Autárquica e Fundacional do Estado de Mato Grosso.

Considerando o que regulamenta o art. 48 do mesmo Decreto Estadual:

Art. 48 A pesquisa de preços será materializada em mapa comparativo de preços, elaborado pela unidade requisitante, que conterá, no mínimo:

Considerando a existência do Núcleo de Apoio para Aquisição e Contrato na estrutura desta Secretaria, informamos que o resultado da pesquisa realizada no Painel
de Preços contém descrições específicas do item, como comprimento do fio e tipo de entrada, sendo assim encaminhamos as pesquisas de preços obtidas
para validação, que consiste em verificar se as especificações dos orçamentos/sítios eletrônicos localizados estão de acordo com as especificações dos itens
constantes no Termo de Referência.

Informamos que após a validação dos itens, os que estiverem de acordo com a Especificação do TR, os valores obtidos destas fontes serão analisados por meio de
planilha de inexigibilidades e sobrepreços.
 
PRAZO RETORNO 2 (DOIS) DIAS ÚTEIS

Atenciosamente

Elaine Cristina Vicente da Silva
Gerente de Informação para Aquisição e Contratos - GIAG
CAC/SAAS/SEMA
(65) 3613-7233

11/08/2025, 13:49 E-mail de MTI - Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação - VALIDAÇÃO DO SETOR DEMANDANTE - PROCESSO 02649-2024

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=27ff3e4941&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r526429604326216031&simpl=msg-a:r4736732992550004442&simpl=msg-f:1839908601242521703&simpl=msg-a:r-613839… 1/4
HASH: 81f98873f78612ff3ec1d0224c67eea43d61462850673fe6cd975e16c1e38600. Juntado em 20/08/2025 13:25:07 por SOYANNE MACIEL.
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10. ORÇAMENTP FORPH.pdf
320K

Elisangela Nascimento Nogueira <elisangelanogueira@sema.mt.gov.br> 8 de agosto de 2025 às 13:19
Para: elainesilva@sema.mt.gov.br

Sua mensagem Para: Elisangela Nascimento Nogueira Assunto: VALIDAÇÃO DO SETOR DEMANDANTE - PROCESSO 02649-2024 Enviada em: 08/08/2025,
10:27:33 AMT foi lida em 08/08/2025, 13:19:32 AMT

noname
1K

Elisangela Nascimento Nogueira <elisangelanogueira@sema.mt.gov.br> 8 de agosto de 2025 às 13:19
Para: Elaine Cristina Vicente da Silva <elainesilva@sema.mt.gov.br>

Boa tarde, poderia me enviar o Edital publicado para comparação.?
[Texto das mensagens anteriores oculto]
--
Atenciosamente,

Elisângela Nascimento Nogueira
Gerente de Laboratório
Analista de Meio Ambiente - Química
Gerência de Laboratório/CMAA/SURH
Secretaria de Estado de Meio Ambiente
Contato: 65 3613-7294

Sergio Batista de Figueiredo <sergiofigueiredo@sema.mt.gov.br> 8 de agosto de 2025 às 13:19
Para: elainesilva@sema.mt.gov.br

Sua mensagem Para: Sergio Batista de Figueiredo Assunto: VALIDAÇÃO DO SETOR DEMANDANTE - PROCESSO 02649-2024 Enviada em: 08/08/2025, 10:27:33
GMT-4 foi lida em 08/08/2025, 13:19:47 GMT-4

noname
1K

Flávia de Amorim Silva <flaviasilva@sema.mt.gov.br> 8 de agosto de 2025 às 13:42
Para: elainesilva@sema.mt.gov.br

11/08/2025, 13:49 E-mail de MTI - Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação - VALIDAÇÃO DO SETOR DEMANDANTE - PROCESSO 02649-2024

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=27ff3e4941&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r526429604326216031&simpl=msg-a:r4736732992550004442&simpl=msg-f:1839908601242521703&simpl=msg-a:r-613839… 2/4
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Sua mensagem Para: Flávia de Amorim Silva Assunto: VALIDAÇÃO DO SETOR DEMANDANTE - PROCESSO 02649-2024 Enviada em: 08/08/2025, 10:27:33 GMT-
4 foi lida em 08/08/2025, 13:42:57 GMT-4

noname
1K

Gerência de Laboratório <gerenciadelaboratorio@sema.mt.gov.br> 8 de agosto de 2025 às 14:07
Para: elainesilva@sema.mt.gov.br

Sua mensagem Para: Gerência de Laboratório Assunto: VALIDAÇÃO DO SETOR DEMANDANTE - PROCESSO 02649-2024 Enviada em: 08/08/2025, 10:27:33 AMT
foi lida em 08/08/2025, 14:07:42 AMT

noname
1K

Elaine Cristina Vicente da Silva <elainesilva@sema.mt.gov.br> 11 de agosto de 2025 às 07:34
Para: Elisangela Nascimento Nogueira <elisangelanogueira@sema.mt.gov.br>
Cc: Gerência de informação para aquisição e Contratos - GIAC <GIAC@sema.mt.gov.br>

Bom dia Elisangela,

Segue em anexo o documento solicitado.

Atenciosamente

Elaine Cristina Vicente da Silva
Gerente de Informação para Aquisição e Contratos - GIAG
CAC/SAAS/SEMA
(65) 3613-7233

[Texto das mensagens anteriores oculto]

anexoedital20250430093518218_impressao.pdf
12927K

Elisangela Nascimento Nogueira <elisangelanogueira@sema.mt.gov.br> 11 de agosto de 2025 às 08:44

11/08/2025, 13:49 E-mail de MTI - Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação - VALIDAÇÃO DO SETOR DEMANDANTE - PROCESSO 02649-2024

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=27ff3e4941&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r526429604326216031&simpl=msg-a:r4736732992550004442&simpl=msg-f:1839908601242521703&simpl=msg-a:r-613839… 3/4
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Para: Elaine Cristina Vicente da Silva <elainesilva@sema.mt.gov.br>

Bom dia, em análise a proposta dos itens acima (termo reator e autoclave), comparando com a solicitada no edital, a descrição da proposta atende o que foi
solicitado.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

11/08/2025, 13:49 E-mail de MTI - Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação - VALIDAÇÃO DO SETOR DEMANDANTE - PROCESSO 02649-2024

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=27ff3e4941&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r526429604326216031&simpl=msg-a:r4736732992550004442&simpl=msg-f:1839908601242521703&simpl=msg-a:r-613839… 4/4
HASH: 81f98873f78612ff3ec1d0224c67eea43d61462850673fe6cd975e16c1e38600. Juntado em 20/08/2025 13:25:07 por SOYANNE MACIEL.
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 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 08/06/2025

FILTROS APLICADOS:

Busca Livre: lanterna com lampada de emissão

Período de: 01/06/2025

Período até: 30/06/2026

Consulta

DETALHAR
ORGÃO
SUPERIOR
DESTINATÁRIO

ÓRGÃO
DESTINATÁRIO FORNECEDOR CPF/CNPJ DO

FORNECEDOR
MUNICÍPIO DO
FORNECEDOR

UF DO
FORNECEDOR

CHAVE
DA NF-
E

VALOR
DA
NOTA
(R$)

DATA DA
EMISSÃO SITUAÇÃO NÚMERO S

Nenhum registro encontrado

09/06/2025, 16:51 Detalhamento de Notas Fiscais

https://portaldatransparencia.gov.br/notas-fiscais/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&palavraChave=lanterna+com+lampada+de+emissão&de=01%2F06%2F2025&… 1/1
HASH: 5074e9df51571f4aeb1060bdc28741e74292ad9b24546e6f96eeba16ddaf258b. Juntado em 20/08/2025 13:26:42 por SOYANNE MACIEL.
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 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 08/06/2025

FILTROS APLICADOS:

Busca Livre: TERMO REATOR PARA DETERMINAÇÃO DE DQO

Período de: 01/06/2025

Período até: 30/06/2026

Consulta

DETALHAR
ORGÃO
SUPERIOR
DESTINATÁRIO

ÓRGÃO
DESTINATÁRIO FORNECEDOR CPF/CNPJ DO

FORNECEDOR
MUNICÍPIO DO
FORNECEDOR

UF DO
FORNECEDOR

CHAVE
DA NF-
E

VALOR
DA
NOTA
(R$)

DATA DA
EMISSÃO SITUAÇÃO NÚMERO S

Nenhum registro encontrado

09/06/2025, 16:52 Detalhamento de Notas Fiscais

https://portaldatransparencia.gov.br/notas-fiscais/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&palavraChave=TERMO+REATOR+PARA+DETERMINAÇÃO+DE+DQO&de=01… 1/1
HASH: 5074e9df51571f4aeb1060bdc28741e74292ad9b24546e6f96eeba16ddaf258b. Juntado em 20/08/2025 13:26:42 por SOYANNE MACIEL.
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 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 08/06/2025

FILTROS APLICADOS:

Busca Livre: AUTOCLAVE- MODELO: VERTICAL DIGIRAL:

Período de: 01/06/2025

Período até: 30/06/2026

Consulta

DETALHAR
ORGÃO
SUPERIOR
DESTINATÁRIO

ÓRGÃO
DESTINATÁRIO FORNECEDOR CPF/CNPJ DO

FORNECEDOR
MUNICÍPIO DO
FORNECEDOR

UF DO
FORNECEDOR

CHAVE
DA NF-
E

VALOR
DA
NOTA
(R$)

DATA DA
EMISSÃO SITUAÇÃO NÚMERO S

Nenhum registro encontrado

09/06/2025, 16:53 Detalhamento de Notas Fiscais

https://portaldatransparencia.gov.br/notas-fiscais/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&palavraChave=AUTOCLAVE-+MODELO%3A+VERTICAL+DIGIRAL%3A&de=0… 1/1
HASH: 5074e9df51571f4aeb1060bdc28741e74292ad9b24546e6f96eeba16ddaf258b. Juntado em 20/08/2025 13:26:42 por SOYANNE MACIEL.
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Elaine Cristina Vicente da Silva <elainesilva@sema.mt.gov.br>

VALIDAÇÃO DO SETOR DEMANDANTE - PROCESSO 02649-2024
8 mensagens

Elaine Cristina Vicente da Silva <elainesilva@sema.mt.gov.br> 8 de agosto de 2025 às 10:27
Para: Gerência de Laboratório <gerenciadelaboratorio@sema.mt.gov.br>, Sergio Batista de Figueiredo <sergiofigueiredo@sema.mt.gov.br>
Cc: Elisangela Nascimento Nogueira <elisangelanogueira@sema.mt.gov.br>, Flávia de Amorim Silva <flaviasilva@sema.mt.gov.br>, Gerência de informação para
aquisição e Contratos - GIAC <GIAC@sema.mt.gov.br>, Jackelynne de Cássia Paiva <jackelynnepaiva@sema.mt.gov.br>

Ao Setor Requisitante,

Considerando a previsão no Decreto nº 1.525, de 23 de novembro de 2022, que regulamenta a Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no âmbito da
Administração Pública Estadual Direta, Autárquica e Fundacional do Estado de Mato Grosso.

Considerando o que regulamenta o art. 48 do mesmo Decreto Estadual:

Art. 48 A pesquisa de preços será materializada em mapa comparativo de preços, elaborado pela unidade requisitante, que conterá, no mínimo:

Considerando a existência do Núcleo de Apoio para Aquisição e Contrato na estrutura desta Secretaria, informamos que o resultado da pesquisa realizada no Painel
de Preços contém descrições específicas do item, como comprimento do fio e tipo de entrada, sendo assim encaminhamos as pesquisas de preços obtidas
para validação, que consiste em verificar se as especificações dos orçamentos/sítios eletrônicos localizados estão de acordo com as especificações dos itens
constantes no Termo de Referência.

Informamos que após a validação dos itens, os que estiverem de acordo com a Especificação do TR, os valores obtidos destas fontes serão analisados por meio de
planilha de inexigibilidades e sobrepreços.
 
PRAZO RETORNO 2 (DOIS) DIAS ÚTEIS

Atenciosamente

Elaine Cristina Vicente da Silva
Gerente de Informação para Aquisição e Contratos - GIAG
CAC/SAAS/SEMA
(65) 3613-7233

11/08/2025, 13:49 E-mail de MTI - Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação - VALIDAÇÃO DO SETOR DEMANDANTE - PROCESSO 02649-2024

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=27ff3e4941&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r526429604326216031&simpl=msg-a:r4736732992550004442&simpl=msg-f:1839908601242521703&simpl=msg-a:r-613839… 1/4
HASH: f4b570879bb5fd09830f1bf197e729f36897a87813ac9d8c32392d6ffc6f24af. Juntado em 20/08/2025 13:27:49 por SOYANNE MACIEL.
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10. ORÇAMENTP FORPH.pdf
320K

Elisangela Nascimento Nogueira <elisangelanogueira@sema.mt.gov.br> 8 de agosto de 2025 às 13:19
Para: elainesilva@sema.mt.gov.br

Sua mensagem Para: Elisangela Nascimento Nogueira Assunto: VALIDAÇÃO DO SETOR DEMANDANTE - PROCESSO 02649-2024 Enviada em: 08/08/2025,
10:27:33 AMT foi lida em 08/08/2025, 13:19:32 AMT

noname
1K

Elisangela Nascimento Nogueira <elisangelanogueira@sema.mt.gov.br> 8 de agosto de 2025 às 13:19
Para: Elaine Cristina Vicente da Silva <elainesilva@sema.mt.gov.br>

Boa tarde, poderia me enviar o Edital publicado para comparação.?
[Texto das mensagens anteriores oculto]
--
Atenciosamente,

Elisângela Nascimento Nogueira
Gerente de Laboratório
Analista de Meio Ambiente - Química
Gerência de Laboratório/CMAA/SURH
Secretaria de Estado de Meio Ambiente
Contato: 65 3613-7294

Sergio Batista de Figueiredo <sergiofigueiredo@sema.mt.gov.br> 8 de agosto de 2025 às 13:19
Para: elainesilva@sema.mt.gov.br

Sua mensagem Para: Sergio Batista de Figueiredo Assunto: VALIDAÇÃO DO SETOR DEMANDANTE - PROCESSO 02649-2024 Enviada em: 08/08/2025, 10:27:33
GMT-4 foi lida em 08/08/2025, 13:19:47 GMT-4

noname
1K

Flávia de Amorim Silva <flaviasilva@sema.mt.gov.br> 8 de agosto de 2025 às 13:42
Para: elainesilva@sema.mt.gov.br

11/08/2025, 13:49 E-mail de MTI - Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação - VALIDAÇÃO DO SETOR DEMANDANTE - PROCESSO 02649-2024

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=27ff3e4941&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r526429604326216031&simpl=msg-a:r4736732992550004442&simpl=msg-f:1839908601242521703&simpl=msg-a:r-613839… 2/4
HASH: f4b570879bb5fd09830f1bf197e729f36897a87813ac9d8c32392d6ffc6f24af. Juntado em 20/08/2025 13:27:49 por SOYANNE MACIEL.
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Sua mensagem Para: Flávia de Amorim Silva Assunto: VALIDAÇÃO DO SETOR DEMANDANTE - PROCESSO 02649-2024 Enviada em: 08/08/2025, 10:27:33 GMT-
4 foi lida em 08/08/2025, 13:42:57 GMT-4

noname
1K

Gerência de Laboratório <gerenciadelaboratorio@sema.mt.gov.br> 8 de agosto de 2025 às 14:07
Para: elainesilva@sema.mt.gov.br

Sua mensagem Para: Gerência de Laboratório Assunto: VALIDAÇÃO DO SETOR DEMANDANTE - PROCESSO 02649-2024 Enviada em: 08/08/2025, 10:27:33 AMT
foi lida em 08/08/2025, 14:07:42 AMT

noname
1K

Elaine Cristina Vicente da Silva <elainesilva@sema.mt.gov.br> 11 de agosto de 2025 às 07:34
Para: Elisangela Nascimento Nogueira <elisangelanogueira@sema.mt.gov.br>
Cc: Gerência de informação para aquisição e Contratos - GIAC <GIAC@sema.mt.gov.br>

Bom dia Elisangela,

Segue em anexo o documento solicitado.

Atenciosamente

Elaine Cristina Vicente da Silva
Gerente de Informação para Aquisição e Contratos - GIAG
CAC/SAAS/SEMA
(65) 3613-7233

[Texto das mensagens anteriores oculto]

anexoedital20250430093518218_impressao.pdf
12927K

Elisangela Nascimento Nogueira <elisangelanogueira@sema.mt.gov.br> 11 de agosto de 2025 às 08:44

11/08/2025, 13:49 E-mail de MTI - Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação - VALIDAÇÃO DO SETOR DEMANDANTE - PROCESSO 02649-2024

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=27ff3e4941&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r526429604326216031&simpl=msg-a:r4736732992550004442&simpl=msg-f:1839908601242521703&simpl=msg-a:r-613839… 3/4
HASH: f4b570879bb5fd09830f1bf197e729f36897a87813ac9d8c32392d6ffc6f24af. Juntado em 20/08/2025 13:27:49 por SOYANNE MACIEL.
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Para: Elaine Cristina Vicente da Silva <elainesilva@sema.mt.gov.br>

Bom dia, em análise a proposta dos itens acima (termo reator e autoclave), comparando com a solicitada no edital, a descrição da proposta atende o que foi
solicitado.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

11/08/2025, 13:49 E-mail de MTI - Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação - VALIDAÇÃO DO SETOR DEMANDANTE - PROCESSO 02649-2024

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=27ff3e4941&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r526429604326216031&simpl=msg-a:r4736732992550004442&simpl=msg-f:1839908601242521703&simpl=msg-a:r-613839… 4/4
HASH: f4b570879bb5fd09830f1bf197e729f36897a87813ac9d8c32392d6ffc6f24af. Juntado em 20/08/2025 13:27:49 por SOYANNE MACIEL.
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Lote: 1

Item: 1

Quantidade: 1

Código: 1117041

PARÂMETRO PREÇO PREÇO PÚBLICO? (S/N)
Art. 46, IV 2.032,80 N

PARÂMETRO PREÇO FORNECEDOR MÉDIA DOS DEMAIS PREÇOS DIFERENÇA (%) RESULTADO

Art. 46, IV 2.032,80
NETLAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS 

LTDA
AUSÊNCIA DE OUTRO PREÇO

PARÂMETRO PREÇO FORNECEDOR MÉDIA DOS DEMAIS PREÇOS COMPARAÇÃO (%) RESULTADO

PARÂMETRO PREÇOS APROVADOS

Elaborado por : Data: 14/08/2025

Nesta análise, serão excluídos os valores Excessivamente Elevados (apontados no Quadro 1), e serão considerados "INEXEQUÍVEIS" todos os valores que se mostrarem menor que 70% do valor médio dos 

demais preços, com exceção daqueles que forem PREÇOS PÚBLICOS.

RESULTADO DA ANÁLISE DOS PREÇOS

FORNECEDOR MÉDIA FINAL

QUADRO 1: ANÁLISE DOS PREÇOS EXCESSIVAMENTE ELEVADOS (DECRETO 1.525/2022, Art. 47, § 3º, Inciso I)

Nesta análise serão considerados "excessivamente elevados" os valores em que "a diferença entre o valor oferecido e a média dos demais preços ultrapasse 30%".

QUADRO 2: ANÁLISE DA EXEQUIBILIDADE DOS PREÇOS (DECRETO 1.525/2022, Art. 47, § 3º, Inciso II)

LANTERNA COM LÂMPADA DE EMISSÃO DE RADIAÇÃO  UV  DE  ONDA LONGA (365NM); 6W DE POTÊNCIA. QUE PODE SER UTILIZADA NA FORMA PORTÁTIL OU ACOPLADA EM 

GABINETES DE OBSERVAÇÃO. BIVOLT. DIMENSÃO DA LANTERNA: 08X07X25CM;  CORPO  DE  METAL  COM PINTURA  ELETROSTÁTICA;  CABO  DE ALIMENTAÇÃO - PLUG PADRÃO 

NEMA 2P+T NBR6147. APLICAÇÃO EM MICROBIOLOGIA.UNIDADE

FORNECEDOR
NETLAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA

SOYANNE SOARES MACIEL - 344811

___________________________________________________

Carimbo e assinatura do (a) Elaborador (a)

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS AUXILIAR
Análise de preços excessivos e inexequíveis - Decretos n. 1.525/2022 e 216/2023

Esta análise de preços coletados mediante pesquisa está arquitetado de acordo com os Artigos 46 e 47 do Decreto n. 1.525, de 23 de novembro de 2022, alterado pelo Decreto n. 216, de 31 de março de 2023.

1. DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO

Órgão: SEPLAG/MT

SIAG 0002649/2024Nº do Processo:

Tipo de Julgamento:

Critério de Classificação: Menor preço unitário

Descrição do Item:

HASH: e7cffd0075e9cf0b34d2386dbe82d12fcd0fe48cebed252ddc6f4339284b2593. Juntado em 20/08/2025 13:28:28 por SOYANNE MACIEL.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

, v
al

id
e 

em
 h

ttp
s:

//a
qu

is
ic

oe
s.

se
pl

ag
.m

t.g
ov

.b
r/

flo
w

be
e-

pu
b/

#/
va

lid
ar

/U
N

E
R

-9
R

M
9-

A
5N

8-
N

5G
N

. A
ss

in
ad

o 
po

r:
 S

O
Y

A
N

N
E

 S
O

A
R

E
S

 M
A

C
IE

L 
em

 1
9/

08
/2

02
5.

0002649/2024 - Página 870



Lote: 1

Item: 2

Quantidade: 1

Código: 0004449

PARÂMETRO PREÇO PREÇO PÚBLICO? (S/N)
Art. 46, IV 10.840,00 N

PARÂMETRO PREÇO FORNECEDOR MÉDIA DOS DEMAIS PREÇOS DIFERENÇA (%) RESULTADO

Art. 46, IV 10.840,00
FORPH EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS E INDUSTRIAIS 

LTDA
AUSÊNCIA DE OUTRO PREÇO

PARÂMETRO PREÇO FORNECEDOR MÉDIA DOS DEMAIS PREÇOS COMPARAÇÃO (%) RESULTADO

PARÂMETRO PREÇOS APROVADOS

Elaborado por : Data: 14/08/2025

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS AUXILIAR
Análise de preços excessivos e inexequíveis - Decretos n. 1.525/2022 e 216/2023

Esta análise de preços coletados mediante pesquisa está arquitetado de acordo com os Artigos 46 e 47 do Decreto n. 1.525, de 23 de novembro de 2022, alterado pelo Decreto n. 216, de 31 de março de 2023.

1. DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO

Órgão: SEPLAG/MT

Nº do Processo: SIAG 0002649/2024

Tipo de Julgamento:

Critério de Classificação: Menor preço unitário

Descrição do Item:

TERMO REATOR PARA DETERMINAÇÃO DE DQO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 25 FRASCOS DE 16X100MM. COM UM RECEPTÁCULO PARA UM TERMÔMETRO DE AÇO NOXIDÁVEL 

DE REFERÊNCIA. BIVOLT. POSSIBILIDADE DE PROGRAMAR TEMPERATURA DE 105°C, 150°C E 170°C E CONFIGUR AÇÃO DE TEMPO DE 30/60/120MIN. COM ESCUDO OU CAPA DE 

PROTEÇÃO PARA GARANTIR MAIOR SEGURANÇA. ESTABILIDADE DE TEMPERATURA DE ±0.5°C. PRECISÃO DE ±2°C. UNIDADE

FORNECEDOR
FORPH EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS E INDUSTRIAIS LTDA

RESULTADO DA ANÁLISE DOS PREÇOS

QUADRO 1: ANÁLISE DOS PREÇOS EXCESSIVAMENTE ELEVADOS (DECRETO 1.525/2022, Art. 47, § 3º, Inciso I)

Nesta análise serão considerados "excessivamente elevados" os valores em que "a diferença entre o valor oferecido e a média dos demais preços ultrapasse 30%".

QUADRO 2: ANÁLISE DA EXEQUIBILIDADE DOS PREÇOS (DECRETO 1.525/2022, Art. 47, § 3º, Inciso II)

Nesta análise, serão excluídos os valores Excessivamente Elevados (apontados no Quadro 1), e serão considerados "INEXEQUÍVEIS" todos os valores que se mostrarem menor que 70% do valor médio dos 

demais preços, com exceção daqueles que forem PREÇOS PÚBLICOS.

Carimbo e assinatura do (a) Elaborador (a)

FORNECEDOR MÉDIA FINAL
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Lote: 1

Item: 3

Quantidade: 1

Código: 0005416

PARÂMETRO PREÇO PREÇO PÚBLICO? (S/N)
Art. 46, IV 26.588,00 N

Art. 46, IV 29.900,00 N

Art. 46, IV 40.180,00 N

PARÂMETRO PREÇO FORNECEDOR MÉDIA DOS DEMAIS PREÇOS DIFERENÇA (%) RESULTADO

Art. 46, IV 26.588,00 NETLAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA 35.040,00 -24,12% APROVADO

Art. 46, IV 29.900,00 SOLAB EQUIPAMENTO PARA LABORATÓRIOS LTDA 33.384,00 -10,44% APROVADO

Art. 46, IV 40.180,00
FORPH EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS E INDUSTRIAIS 

LTDA
28.244,00 42,26% EXCESSIVAMENTE ELEVADO

PARÂMETRO PREÇO FORNECEDOR MÉDIA DOS DEMAIS PREÇOS COMPARAÇÃO (%) RESULTADO

Art. 46, IV 26.588,00 NETLAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA 29.900,00 88,92% APROVADO

Art. 46, IV 29.900,00 SOLAB EQUIPAMENTO PARA LABORATÓRIOS LTDA 26.588,00 112,46% APROVADO

PARÂMETRO PREÇOS APROVADOS

Art. 46, IV 26588,00

Art. 46, IV 29900,00

Elaborado por : Data: 14/08/2025

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS AUXILIAR
Análise de preços excessivos e inexequíveis - Decretos n. 1.525/2022 e 216/2023

Esta análise de preços coletados mediante pesquisa está arquitetado de acordo com os Artigos 46 e 47 do Decreto n. 1.525, de 23 de novembro de 2022, alterado pelo Decreto n. 216, de 31 de março de 2023.

1. DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO

Órgão: SEPLAG/MT

FORPH EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS E INDUSTRIAIS LTDA

Nº do Processo: SIAG 0002649/2024

Tipo de Julgamento:

Critério de Classificação: Menor preço unitário

Descrição do Item:

AUTOCLAVE - MODELO: VERTICAL DIGITAL; FUNÇÃO: PARA DESCONTAMINAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAIS USADOS EM ANÁLISES MICROBIOLÓGICAS; CAPACIDADE: 75L; 

CONTENDO: 2 CESTOS APROXIMADAMENTE COM Ø38 X A23CM; DIMENSÕES INTERNAS APROXIMADA: Ø40 X A60CM; DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADA: L61 X P66 X A138CM; 

MANÍPULOS: PARA FECHAMENTO EM BAQUELITE, ISOLADOS CONTRA O CALOR; MANÔMETRO: COM DUAS ESCALAS DE PRESSÃO DE 0 A 3 KGF/CM2 E CORRESPONDÊNCIA EM 

GRAUS CENTÍGRADOS DE 100 A 143ºC; GABINETE: CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO CARBONO 1020 COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO, ACABAMENTO EM PINTURA 

ELETROSTÁTICA, E PARTE SUPERIOR EM AÇO INOX, MONTADO SOBRE QUATRO PÉS DE BORRACHA REGULÁVEL; REGISTRO ESFERA: PARA LIMPEZA E DRENAGEM DA ÁGUA; VÁLVULA 

FORNECEDOR
NETLAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA

SOLAB EQUIPAMENTO PARA LABORATÓRIOS LTDA

RESULTADO DA ANÁLISE DOS PREÇOS

QUADRO 1: ANÁLISE DOS PREÇOS EXCESSIVAMENTE ELEVADOS (DECRETO 1.525/2022, Art. 47, § 3º, Inciso I)

Nesta análise serão considerados "excessivamente elevados" os valores em que "a diferença entre o valor oferecido e a média dos demais preços ultrapasse 30%".

QUADRO 2: ANÁLISE DA EXEQUIBILIDADE DOS PREÇOS (DECRETO 1.525/2022, Art. 47, § 3º, Inciso II)

Nesta análise, serão excluídos os valores Excessivamente Elevados (apontados no Quadro 1), e serão considerados "INEXEQUÍVEIS" todos os valores que se mostrarem menor que 70% do valor médio dos 

demais preços, com exceção daqueles que forem PREÇOS PÚBLICOS.

Carimbo e assinatura do (a) Elaborador (a)

FORNECEDOR MÉDIA FINAL

NETLAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA

28.244,00SOLAB EQUIPAMENTO PARA LABORATÓRIOS LTDA
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